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Fakültemizin, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Üsküdar Be-
lediyesi ve Külünk Eğitim ve Kültür Derneği ile ortaklaşa dü-
zenlediği sempozyumda aile kavramı tüm yönleriyle ele alındı. 
Sempozyum kamuoyunda geniş ilgi gördü.

Fakültemiz Dünya 
İçin Referans Olmaya 
Devam Ediyor
2012-2013 eğitim-öğretim yılında im-
zalanan bir dizi uluslar arası anlaşma 
ile artık öğrencilerimiz farklı ülkelerin 
üniversitelerinde bilgi ve deneyimlerini 
ilerletme olanağı bulacaklar.

Bașbakanımıza
Fahri Doktora Unvanı
Marmara Üniversitesi’nin 130. Yıldönü-
mü Kutlamalarında Başbakanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’a fahri doktora unvanı 
verildi. Erdoğan, 1981 yılında mezun ol-
duğu üniversiteden böyle bir unvan alma-
nın kendisi için mutluluk kaynağı olduğunu 
söyledi. Üniversitemiz için yeni kampü-
sün müjdesini veren Erdoğan, Dekanımız 
Prof. Dr. Ali Köse ile de görüş alışverişin-
de bulundu.
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MERHABALAR

Yeni bir bültenle yine birlikteyiz..

2012-2013 eğitim-öğretim yılını artık tamamlamış bulunu-
yoruz. Fakültemiz, 2012 yılından beri içine girdiği yeniden 
yapılanma süreci sebebiyle f iziksel şartları açısından alış-
madığı günler geçirse de, bu durum fakültemizin akademik 
etkinliğine ve ev sahipliğini yaptığı sosyal hareketliliğe her-
hangi bir sekte vurmadı. Kampüs inşaatımız tüm hızıyla de-
vam ederken eğitim-öğretim hayatı da hiçbir olumsuzlukla 
karşılaşmaksızın sürüp gitti. Her tamamlanan yıl, kurumlar 
için gurur kaynağı sayılır elbette, ama insanın sona erdirdi-
ğini düşündüğü hiçbir iş, nihaî anlamda bir “son” anlamını 
taşımaz. Bittiği düşünülen her şey, aslında yeni bir başlan-
gıcın davetiyesidir. 2012-2013 eğitim-öğretim yılı da henüz 
tamamlanmışken bir çok başlangıcın göstergelerini sundu. 
Fakültemizin bu yıl içerisinde imza attığı uluslar arası anlaş-
malar dolayısıyla 200’e yakın öğrencimizin yurtdışında bilgi 
ve deneyimlerini geliştirme fırsatı bulmaları bu başlangıçla-
rın en göze çarpanı olacak.

Elinizdeki bültenle fakültemiz-
de yıl boyunca gerçekleştirilen 
akademik ve kültürel etkin-
liklerin bir kısmını derleyerek 
sizlere sunmaya çabaladık. 
Bültenimizin bu sayısını Mar-
mara Üniversitesi’nin 130. Yıl 
Dönümü Kutlamaları sebebiy-
le Başbakanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’a sunulan fahri dok-
tora haberiyle açtık. Ardından 
fakültemizin imzaladığı bir dizi 
uluslar arası anlaşmanın ve öğ-
rencilerimizin bu anlaşmalar 
çerçevesinde gerçekleşecek 
yurtdışı hareketliliklerinin kısa 
haberlerini aktardık. Farklı fa-

kültelerde çift anadal ve yan dal programlarına katılan öğ-
rencilerimizin deneyimlerine yer verdik. Fakültemize yur-
tiçinden ve yurtdışından yapılan akademik düzeyli ziyaret-
lerin bazılarını sunduk. Kültür merkezimizin ev sahipliğini 
yaptığı konferans ve panellerden kısaca bahsettik. Öğren-
cilerimizin katkılarıyla düzenlenen etkinliklerden, öğretim 
üyelerimizin dönem içerisinde katıldıkları programlardan, 
sempozyumlardan ve telif  ettikleri kitaplardan-makaleler-
den söz açtık. Ayrıca bu sayımızda, fakültemizin bugünlere 
gelmesinde büyük emeği olan eski öğretim üyelerimizden 
Prof. Dr. M. Saim Yeprem’le yapılmış ve ülkemizde ilahiyat 
disiplininin geçmişine ilişkin aydınlatıcı bilgiler sunan bir 
röportaj yer alıyor. Önümüzdeki bültende artık yeni kam-
püs binalarımızdan haberler verebilmeyi umuyoruz. Yeni 
dönemde de nitelikli çalışmaların ve kalıcı etkinliklerin yer 
aldığı nice bültenlerde buluşmak ümidiyle...

Yayın Kurulu Adına Arş. Gör. M. Nedim Tan
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Güncel
Marmara Üniversitesi’nin

130. Yıl Dönümü Kutlamaları

Çok sayıda siyasetçi ve akademisyenin katılımıyla ger-
çekleşen Marmara Üniversitesi’nin 130. kuruluş yıl 
dönümü töreninde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’a 
fahri doktora unvanı verildi. Marmara Üniversitesi’nin 
Haydarpaşa’daki Ord. Prof. Dr. Reşat Kaynar Konfe-
rans Salonu’nda gerçekleştirilen kutlamaya Milli Eği-
tim Bakanı Prof. Dr. Nabi Avcı, Başbakanlık Müsteşarı 
Efgan Ala, Başbakanlık Başdanışmanı Ankara 
Milletvekili Doç. Dr. Yalçın Akdoğan, Çevre 
ve Orman Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu, 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Nihat Er-
gün, Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz, 
YÖK Başkanı Prof. Dr. Gökhan Çetinsaya, 
İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu, İBB Baş-
kanı Kadir Topbaş, Marmara Üniversitesi 
Kurucu Rektörü Orhan Oğuz ve çok sayı-
da öğretim üyesi katıldı. Açılış konuşması 
ve İstiklâl Marşı ile başlayan  törende Rek-
törümüz Prof. Dr. M. Zafer Gül’ün yaptığı 
konuşmadan sonra Siyasal Bilimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Recep Bozlağan fahri dok-
tora gerekçesini okudu ve Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan’a fahri doktora diploması 

takdim edildi. Başbakan Erdoğan, ken-
disine takdim edilen fahri doktora unva-
nı için üniversite rektörüne, senatosuna 
ve Siyasal Bilgiler Fakültesi’ne teşekkür 
etti. Erdoğan, 1981 yılında mezun oldu-
ğu üniversitenin kendisi için çok anlamlı 
olduğunu ifade ederek, mezun olduğu 
yerden fahri doktora unvanı almanın 
heyecanını yaşadığını, üniversitenin öğ-
rencisi ve mezunu olmaktan ötürü her 
zaman iftihar ettiğini söyledi. Başbakan, 
farklı bölgelerde kampüsleri bulunan 
üniversitemizin, olması gereken yerde 
inşasına yönelik adımlar atıldığını açık-
larken, “Marmara Üniversitesi çok da-
ğınık. Adı Marmara ama Marmara’ya ait 
olmayan yerlerde de üniversitemizin bi-
rimleri var. Aslında Marmara’nın olması 
gereken bir yerde bulunmasına yönelik 
atılan bir adım var. İnşallah Maltepe’de 

başlayan süreç silahlı kuvvetlerimizden alınacak yerle 
birlikte zannediyorum yaklaşık 2500 dönüm civarında 
olacak. Maltepe’deki bu yer inanıyorum ki bu üniver-
siteye yakışan bir yer olacak” ifadelerini kullandı. Er-
doğan, daha sonra törende hazır bulunan Dekanımız 
Prof. Dr. Ali Köse ile görüş alışverişinde bulundu.

Fotoğraflar: Ömer Özçelik



Güncel

FAKÜLTEMİZİN İMZA ATTIĞI 
ULUSLARARASI ANLAȘMALAR

2012-2013 eğitim-öğretim yılında fakülte tarihimiz açısından dönüm noktası sayılabilecek bir dizi anlaşmaya imza 
atıldı. Kuveyt, Ürdün, Katar, Tunus, Malezya ve Endonezya’daki seçkin üniversitelerle, karşılıklı öğrenci eğitimine 
imkan verecek, akademik kadroların karşılıklı derslere girmelerine fırsat oluşturacak ve dil eğitimini önceleyecek 
konularda yapılan bu karşılıklı anlaşmaların fakültemizin misyonu ve eğitim kalitesi açısından büyük önemde olduğu 
düşünülüyor. 

Kuveyt Üniversitesi ile Marmara Üniversitesi, öğrenci ve öğre-
tim üyesi mübadelesi ve ortak araştırmalar yürütme konusun-
da genel bir işbirliği anlaşması imzaladılar. 26 Mart 2013 günü 
Kuveyt’te imzalanan anlaşmada Marmara Üniversitesi Rektö-
rü Prof. Dr. Zafer Gül, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hamza 
Kandur, Kuveyt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Abdullatif  al-
Bader, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Firyal Bou-Rabee, Kuveyt 
Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Ahmet Yiğit, M.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Köse ve M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ertuğrul Boynukalın hazır bulundu-
lar. Bu anlaşmaya 
göre Marmara 
Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi öğ-
rencileri hazırlık 
sınıfında ve yaz 

tatilinde Kuveyt Üniversitesinde Arapça Eğitimi görebilecekler, 
ayrıca Mevlana değişim programı çerçevesinde 2. ve 3. sınıflarda 
temel İslam bilimleri derslerini Kuveyt Üniversitesi İslami İlimler 
Fakültesi’nde alabilecekler.

Katar Üniversitesi ile Marmara Üniversitesi, öğrenci ve 
öğretim üyesi mübadelesi ve ortak araştırmalar yürütme 
konusunda genel bir işbirliği anlaşması imzaladılar. 21 Ni-
san 2013 günü Katar’da imzalanan anlaşmada Marmara 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hamza Kandur, 
Katar Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mazen Ha-
sene, M.Ü. İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Köse ve 
M.Ü. İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ertuğrul 
Boynukalın hazır bulundular. Bu anlaşmaya göre Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencileri hazırlık sınıfında 
ve yaz tatilinde Katar Üniversitesinde Arapça Eğitimi göre-
bilecekler, ayrıca Mevlana değişim programı çerçevesinde 
2. ve 3. sınıflarda temel İslam bilimleri derslerini Katar Üni-
versitesi İslami İlimler Fakültesi’nde alabilecekler.

Ku
ve

yt
 Ü

ni
ve

rs
it
es

i
Katar Ü

niversitesi



Güz 2012-Bahar 2013

İla
hi

ya
t 

H
A

BE
R

4-5

Güncel

Endonezya Wahid Hasyim Üniversitesi 
ile Marmara Üniversitesi 8 Nisan 2013 
tarihinde İstanbul’da protokol imzaladı. 
İmza törenine Üniversitemizden Rektör 
Prof. Dr. Zafer Gül, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hasan Selçuk ve Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Osman Kılıç katıldı; 
Endonezya’dan Rektör Prof. Dr. Noor 

Achmad, Haci Suwanto (Wahid Hasyim Üniversitesi Vakfı Başkanı), Ali Mufis (Emekli Eyalet Valisi ve Wahid 
Hasyim Vakfı Müfettişi), Dr. Haci Ahmad Daroji (Orta Jawa Eyaleti Alimler Meclisi Başkanı), Dr. Mudzakir 
Ali (Wahid Hasyim Üniversitesi Yüksek Lisans Eğitimi sorumlusu) katıldılar.

Brunei Darussalam Üniversitesi Sultan Omar Ali Sa-
ifuddien Centre for Islamic Studies ile Marmara Üni-
versitesi arasında işbirliği anlaşması imzalandı. 7 Mayıs 
2013 tarihinde yapılan anlaşmaya Brunei Darussalam 
Üniversitesi Sultan Omar Ali Saifuddien Centre for 
Islamic Studies Dekanı Prof. Dr. Osman bin Bakar, 
Brunei Üniversitesi  Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Az-
man Ahmad, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Ali Köse ve Marmara Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof.Dr. Osman Kılıç katıldılar.

Marmara Üniversitesi ile Ürdün Uluslararası İslami İlim-
ler Üniversitesi, öğrenci ve öğretim üyesi mübadelesi, 
ortak araştırmalar yürütme gibi konularda genel bir iş-
birliği anlaşması yaptılar. 26 Nisan 2013 günü İstanbul’da 
imzalanan anlaşmada Marmara Üniversitesi Rektör Yar-
dımcısı Prof. Dr. Hamza Kandur, Ürdün Uluslararası İsla-
mi İlimler Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Man-
sour Saayedah, M.Ü. İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ali Köse ve M.Ü. İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Ertuğrul Boynukalın hazır bulundular. Bu anlaşmaya 
göre Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğrencileri 

hazırlık sını-
fında Ürdün 
Ulus lararas ı 
İslami İlimler 
Üniversitesin-
de Arapça Eğitimi görebilecekler, ayrıca Mevlana değişim programı 
çerçevesinde 2. ve 3. sınıflarda temel İslam bilimleri derslerini ala-
bilecekler.
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Güncel

Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi ile Marmara 
Üniversitesi Mevlana Değişim Programı Protokolü 
İmzaladılar. 24 Nisan 2013 tarihli protokole göre 
İlahiyat Fakültesi ile Malezya Uluslararası İslam Üni-
versitesi öğrenci ve öğretim üyesi mübadelesinde 
bulunabilecekler. 22 Mayıs 2013’te fakültemizi zi-
yaret eden Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Abdelaziz Berghout imza-
lanan resmi anlaşmadaki sayının çok daha fazlası 
öğrenci alabileceklerini ifade etti. Ayrıca 28 Mayıs 
2013 günü Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
ile Universiti Kebangsaan Malaysia (Malezya Mil-
li Üniversitesi) Faculty of  Islamic Studies (İslami 
İlimler Fakültesi) arasında: Eğitim programları için 
öğrenci değişimi; ortak ilgi alanlarında araştırma 

işbirliğinin yapılması; iki tarafın mevcut bilimsel araştırma 
imkânlarının değişimi ve bilimsel araştırmalarda karşılaşılan 
problemleri ele almak üzere karşılıklı öğretim elemanları 
değişimi alanlarını kapsayan bir anlaşma imzalandı. Anlaş-
manın imza töreninde fakülte dekanımız Prof. Dr. Ali Köse, 
Universiti Kebangsaan Malaysia (Malezya Milli Üniversitesi) 
İslami İlimler Fakültesi dekan vekili Doç. Dr. Amir Husin 
Md Nor, Fakültemiz Temel İslam Bilimleri Bölüm Başkanı 
Prof. Dr. Fahrettin Atar, ve Malezya’dan ve fakültemizden 
bir grup öğretim üyesi ve araştırmacı hazır bulundular.
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Tunus Üniversitesi Beşeri ve Sosyal Bilimler Fakültesi ile 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi arasında işbirli-
ği anlaşması imzalandı. 07 Mayıs 2013 tarihinde yapılan 
anlaşmaya Tunus Üniversitesi Dekanı Prof. Dr. Noured-
dine Kridis, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Ali Köse ve Marmara Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Osman Kılıç katıldılar.

14 Aralık 2012 tarihinde Fakülte Dekanımız Prof. Dr. 
Ali Köse’yi ziyaret eden Mısır Kültür ve Eğitim Ate-
şesi Bilal Abdülmaksûd ve International Center for 
Management&Studies yöneticisi Prof. Dr. Fethi eş-
Şarkavî Marmara Üniversitesi ile protokol imzalayarak 
karşılıklı öğrencilerin eğitimine imkan sağlayacak, akade-
mik kadroların karşılıklı derslere girmelerine fırsat vere-
cek, dil eğitimini önceleyecek konularda karşılıklı anlaşma 
taleplerini ilettiler.
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Erasmus Programı Uygulamada

Farsça Kursunda Bașarı Gösteren Öğrenciler İran’da

2012-2013 eğitim-öğretim yılında imza 
atılan karşılıklı anlaşmalar ilk defa bu yaz 
döneminde ve 2013-2014 eğitim-öğre-
tim yılında işlerliğe kavuşuyor. Anlaşma-
lara bağlı olarak yıl içerisinde başarı gös-
termiş öğrencilerden 150'si Mısır, Katar, 
Birleşik Arap Emirlikleri ve Kuveyt'e gide-
rek oradaki dil kurslarına iştirak edecek-
ler ve gittikleri yerlerin kültürüne ilişkin 
gözlemlerde bulunup ülkemizin ve fakül-
temizin olanaklarını tanıtacaklar. Öğren-
cilerimizin bilgi deneyimlerini ilerletmesi 
umulan bu programlarla, fakültemizin 
içinde bulunduğu kültürel coğrafyada 
referans olma özelliğinin daha da kökle-
şeceği ve nitelik kazanacağı düşünülüyor.

Fakültemiz İlahiyat ve İngilizce İlahiyat, lisansüstü ve li-
sans öğrencilerinden 14’ü, 2013-2014 eğitim-öğretim 
yılını Erasmus Öğrenci Hareketliliği çerçevesinde İngilte-
re (Heathrow College), Almanya (Universität Tübingen, 
Universität Osnabrück) ve İrlanda’da (Trinity College) 
geçirmeye hak kazandı. Ayrıca 8 öğrencimiz Erasmus 
programı çerçevesinde İngiltere Türk Diyanet Vakfı’nda 
stajyer öğrenci olarak 3 ay boyunca araştırmalarını yü-
rütme hakkını elde etti. Fakülte öğrencilerimiz tarafından 
önümüzdeki eğitim-öğretim yılında Erasmus programının 
imkanlarından daha çok faydalanılacağı öngörülüyor.

Fakültemizde, Ahmet Çelik’in hocalığında iki yıldır 
istikrarla devam eden Farsça kurslarında başarılı olan 
11 öğrencimiz yaz aylarını İran’da geçirme fırsatı bul-
du. Fakültemiz uluslararası öğrenci hareketliliği adına 
bir ilk olan, dil yetisini ilerletmek, daha da önemlisi 
Farsçanın kök saldığı kültürel coğrafyayı tanımak açı-
sından bu başlangıç büyük önem taşıyor.

Öğrencilerimiz Yurtdıșında



Marmara Üniversitesi Rektörlüğü, 2012-2013 güz dönemi iti-
bariyle Türkiye’deki diğer devlet üniversitelerinde olmayan bir 
yeniliğe imza attı. Önceden, üniversitenin sadece belirli birimleri 
arasında, sınırlı bir şekilde uygulanabilen Çift Anadal ve Yan Dal 
programları bu sene itibariyle, tüm fakülteler arasında merkezi 
sistemle geçiş şeklinde uygulanmaya başlandı. Bu uygulamada 
Eczacılık’tan Hukuk’a, Edebiyat’tan Siyaset’e pek çok alanda 
tercih yapan İlahiyat Fakültesi öğrencileri programlara yerleşme 
oranı ile diğer fakülteler arasından sıyrılarak bir kez daha farkını 
ortaya koydu.  

Başarılı öğrencilere başka bir alanda ders alabilme imkânı sağla-
yan uygulama; diğer üniversitelere örnek olması bir yana, öğren-

cilere hayata farklı pencerelerden bakabilme, değişik bölümlerin 
atmosferinden soluyabilme fırsatı sunması, iki bölümü bilfiil kıyas 
edebilme şansı vermesiyle ön plana çıktı. 

İletişim Fakültesi’nde ÇAP yapan arkadaşlarımızdan Burcu Bak 
düşüncelerini şöyle ifade etti: “İlk katsayı mağdurlarından olmam, 
eğitim hayatımı tamamen etkilemişti. Ama şimdi Marmara Üni-
versitesi Rektörlüğü’nün ve İlahiyat Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. 
Ali Köse hocamızın emekleri ile artık bir değil, iki bölüm birden 
okuyorum. Kaliteli eğitim ve öğrenci odaklı idare şeklinin, ÇAP 
yapmama fırsat tanıması karşısında şükranlarımı borç bilirim.” 

Edebiyat Fakültesi’nde YAP yapan arkadaşımız Nimet Küçük ise 
bakın neler söyledi: “Bir millet düştüğü yerden kalkar deyip bu 
yola intisâb ettik. Kimi zaman Abdulkerim Zeydân’ın el-Medhal li 
dirâseti’ş-şerîati’l-islâmiyye’si ile Nedim Divânı’nı aynı çantada taşı-
manın mutluluğuna erdik, kimi zaman da İslam Felsefesi ve Tasav-
vuf derslerinde heybemize doldurduğumuz ilmi ve irfânı bir beyit 
şerhinde kullanıp mananın derinliklerinde eridik. Her ne kadar 
redd-i miras eylese de klasik gelenekten gelen Namık Kemal’in 
bir Tasvîr-i Efkâr makalesinde “ez-zâhiru unvânü’l-bâtın” ile neyi 
kastettiğini belki de en iyi biz anladık. Yahya Kemal’in Türk-İslam 
Medeniyeti’nin mukaddimesi saydığı İslamiyet öncesi Türk tari-
hinde kullanılan dile ünsiyet kesbettik, etimolojinin kanatlarında 
oralardan günümü-
ze uçtuk. Bazen de 
Pir Sultan Abdal’ın 
gümbür gümbür 
bir şiiriyle heyecan-
landık. Zaman oldu 
Bizim Yunus’tan 
okunan bir dört-
lükle bir Yunus ila-
hisinde gezinmeye 
başladık, Hû dedik, 
cûş u hurûşa gel-
dik. Gâh gökyüzüne 
çıkıp âlemi seyran 
eyledik, gâhî yer-
yüzüne inip evimiz 
dediğimiz İlahiyat 
Fakültesi’ndeki fıkıh 
dersimize girdik. 

Güncel
Fakülte Öğrencilerimizin Çift Anadal

ve Yan Dal Deneyimleri
Geçtiğimiz sayıda “Marmara Üniversitesi’nde Yenilik” başlığıyla duyurduğumuz üzere tüm fakülteler arasında 
merkezî sistemle geçiş imkanı sağlayan Çift Anadal (ÇAP) ve Yan Dal Programları (YAP) Türkiye’deki devlet üni-
versiteleri arasında ilk defa üniversitemizde yürürlüğe konuldu. Fakülte öğrencilerimiz de farklı fakültelerde eğitim 
görme hakkı kazanarak kayıtlarını yaptırdılar ve bu uygulamadan Marmara Üniversitesi kapsamında en fazla İla-
hiyat Fakültesi öğrencileri yararlanmış oldu. Bültenimizin bu sayısında Çift Anadal ve Yan Dal Programlarına kayıt 
yaptırarak eğitimine devam eden öğrencilerimizin bazı izlenimlerini kendi dillerinden sunmak istedik.

“ÇAP” DA YAPARIM “YAP” DA!
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Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Türk Amerikan Toplum Merke-
zi, ortaklaşa yaptıkları bir çalışmayla Amerika’daki İslâmî eğitim veren ku-
rumlarda okutulmak üzere Türkiye’deki İmam Hatip Liselerinde okutulan 
ders kitaplarının İngilizceye çevrilmesi projesini başlatmışlardır. Fakültemizin 
dekanı Prof. Dr. Ali Köse ve Washington Türk Büyükelçiliği Din ve Sosyal 
Hizmetler Müşaviri olarak vazife yapmakta olan Dr. Yaşar Çolak’ın destek-
leriyle başlatılan proje, İslam hukuku Anabilim dalı öğretim görevlilerinden 
İsmail Eriş’in gözetiminde fakültemizin İngilizce İlahiyat Bölümü 3. sınıf  öğ-
rencileri Beyza Nur Erdoğan, Elif  Beyza Demirtaş, Hafize Zor, Nagihan 
Ayşe Özkul ve Sümeyye Şimşek tarafından yürütülmektedir. Projenin yak-
laşık bir sene içerisinde tamamlanması planlanmaktadır.

01.11.2012’de Çorlu Anadolu İHL
06.11.2012’de Beyoğlu Anadolu İHL
03.12.2012’de Sakarya Anadolu İHL
06.12.2012’de Sancaktepe Aziz Bayraktar İHL
13.12.2012’de Çatalca İHL
18.12.2012’de Kazım Karabekir Anadolu İHL
06.03.2013’de Pendik-Kaynarca İHL 
18.02.2013’de Namık Kemal Anadolu İHL
20.03.2013’de Eyüp Anadolu İHL
17.04.2013’de Beyoğlu Anadolu İHL

Bu eğitim-öğretim yılında fakültemizi ziyaret eden 
imam-hatip liselerinden bazılarıydı.

İMAM-HATİP LİSESİ DERS KİTAPLARI 
ÖĞRENCİLERİMİZ TARAFINDAN 
İNGİLİZCEYE ÇEVRİLİYOR

İmam-Hatip Liseliler fakültemizi 
ziyaret ederek bilgi aldılar

Güncel

Mefâîlün, fâilâtün, feilün, mefûlü, fa’lün gibi 
tef ’ilelerle başımız hoş olsa da onları hep 
sevdik. Unutmadan ilave edeyim, Arapça 
bilmenin, Farsçaya aşina olmanın çokça da 
faydasını gördük.”

Biz de bu seneden sonra ÇAP/YAP prog-
ramlarına tercih yapmayı düşünen arkadaş-
larımıza, geçirdiğimiz yılda tecrübe kazanan 

arkadaşlar ile bölümler 
hakkında istişare yapma-
larını, bölümlerin eğitim 
sistemini, devam zorun-
luluğunu, ikinci öğretim 
programının yahut aynı 
adlı eğitim bölümlerinin 
de olup olmadığını, hat-
ta bölümün şube sayısını 
göz önünde bulundur-
malarını tavsiye ederiz. 
Aksi takdirde şu üç gün-
lük dünyada ÇAP/YAP 
programları ile kısa met-
rajlı bir imtihan yaşamala-
rı olasıdır, diyebiliriz. 

Sonuçta; programın ilk kez uygulanıyor 
olması, bazı aksaklıkları beraberinde ge-
tirebilse de zamanla bunların çözüleceğini 
ümit ederken; öğrencilerimize böyle bir 
fırsatı sunan Rektörlüğümüze ve Dekanlı-
ğımıza teşekkürü bir borç biliriz. 



Güncel

AKADEMİK UNVAN DEĞİȘİKLİKLERİ

GÖREVE YENİ BAȘLAYAN AKADEMİK PERSONEL

Prof. Dr. Kemal Yıldız
Prof. Dr. Süleyman Derin 
Prof. Dr. Muhittin Macit
Doç. Dr. Hasan Cirit
Doç. Dr. Harun Anay

Prof. Dr. Abdullah Kahraman (İslam Hukuku)
Prof. Dr. İlyas Üzüm (Mezhepler Tarihi)
Doç. Dr. M. Safa Yeprem (Din Musikisi)
Doç. Dr. Casim Avcı (İslam Tarihi)
Yrd. Doç. Dr. Hafize Şule Albayrak (Din Sosyolojisi)
Öğr. Gör. Abdüssamet Bakkaloğlu (Arap Dili ve Belagatı)
Öğr. Gör. Hatice Saliş (Kur’an Okuma ve Kıraat)
Öğr. Gör. Mahmut Sami Kanbaş (Arap Dili ve Belagatı)
Arş. Gör. Zekeriye Çelik (Arap Dili ve Belagatı)
Arş. Gör. Yakup Kara (Arap Dili ve Belagatı)
Arş. Gör. M. Enes Topgül (Hadis)
Arş. Gör. Ayşe Nur Güdekli (Kelam)
Arş. Gör. Sevde Düzgüner (Din Psikolojisi)

Fakültemizde Arapça kursuna 
katılan İstanbul Emniyet Müdür-
lüğü mensupları 29 Mayıs 2013 
tarihinde katılım sertifikalarını aldılar. Sertifika töreninde Emniyet Mü-
dürlüğü Eğitim Şube Müdürü Sedat Ercoşkun hazır bulundu. Büyük bir kısmı kütüphanemizde var 

olan Osmanlı dönemine ait matbu ve 
yazma eserlerden oluşan Marmara 
Üniversitesi Nadir Eserler Koleksiyo-
nu, 2012-2013 eğitim-öğretim yılında 
kullanıcıların hizmetine açıldı. Ağır-
lıklı olarak el yazmaları ve eski harfli 
Türkçe basma kitaplardan oluşan ko-
leksiyonu, kitap sanatları ve kitapların 
muhtevaları yanında değerli kılan bir 
başka unsur da kitaplar üzerinde bu-
lunan notlar ve çeşitli kayıtlar. Toplam 
1964 adet Yazma Eser, 6781 Eski Harf-
li Basma Eser, 581 Latin Harfli Nadir 
Eser olmak üzere toplamda 9326 eser 
ve 715 Cilt Süreli Yayın olmak üzere 
toplam 1.721.000 sayfa çekim gerçek-
leştirilerek oluşturulan Dijital Koleksi-
yon, bilgiye engelsiz erişim ilkesinden 
hareketle ücretsiz olarak tüm araştır-
macıların hizmetine açıldı. Kütüphane 
kaynakları ve yeni elektronik veri ta-
banlarının kullanım ilkelerindeki deği-
şiklik ve yeniliklerin tüm fakültelerde 
tanıtılması için düzenlenen program-
lar çerçevesinde M.Ü. Kütüphane ve 
Dökümantasyon Daire Başkanı Yrd. 
Doç. Dr. Güssün Güneş 14 Mart 
2013 tarihinde fakültemizde mevcut 
kaynakların kullanımına ilişkin kapsamlı 
bir sunum yaptı.

Nadir Eserler 
Koleksiyonumuz 
İnternette

Emniyet 
Mensupları 
Fakültemizde 
Arapça Kursu Aldı
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Güncel

Suûdî Arabistan Üniversitelerinden 14 kişilik bir heyetin 
fakültemizi ziyareti. 12.12.2012

Northwest University for Nationalities Rektör Yardımcısı  
Prof. Ma Jinquan’ın başkanlığındaki Çin Heyeti’nin fakülte-
mizi ziyareti. 08.02.2013

İran Kültür Ateşesi Hasan Şâbânî’nin fakültemizi ziyareti. 
9.10.2012

Kazakistan Heyeti’nin fakültemizi ziyareti. 25.12.2012

Endenozya Heyeti karşılıklı eğitim ilişkilerini ilerletmek 
amacıyla fakültemizi ziyaret etti. 12.11.2012

Alman Heyeti’nin fakültemizi ziyareti. 09.10.2012



Güncel

Tübingen ve Frankfurt Üniversiteleri’nden bir heyetin 
fakültemizi ziyareti. 13.02.2013

Güney Kore’den gelen Shim Kyu Hong başkanlığındaki Adli 
Araştırma ve Eğitim Enstitüsü İslam Hukuk Topluluğu’ndan 
35 hakim ve savcı adayı öğrenci fakültemize ziyarette bulun-
du. Öncelikle Fakülte Sekreterimiz Fahrettin Ergün ve Fakül-
te Dekanımız Prof. Dr. Ali Köse’den fakülteyle alakalı bilgiler 
alan misafirlere Öğr. Gör. İsmail Eriş tarafından “İslam’da 
Ceza Hukuku” hakkında brifing verildi. 14.01.2013

İngiltere Wales Üniversitesi’nden Amjad M. Hussain başkanlı-
ğında bir heyetin fakültemizi ziyareti. 25.02.2013

Oş Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kanıbek İshakov’un 
fakültemizi ziyareti. 08.03.2013

Mali Din ve İnanç İşleri Bakanı Yacouba Traore'nin fakültemizi 
ziyareti. 07.03.2013

YÖK üyesi Prof. Dr. Tufan Buzpınar’ın fakültemizi ziyareti. 
20.03.2013
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Güncel

Katar Üniversitesi İlahiyat fakültesi Dekanı Prof. Abdulha-
keem Alkhelaifi 28 Mayıs 2013 tarihinde fakültemizi ziyaret 
etti. Görüşmede gelecek yıl başlayacak olan öğrenci değişi-
mi programının detayları konuşuldu.

Filipinler Din İşleri Bakanı Mehol K. Sadain'in fakültemizi ziyareti. 
16 Mayıs 2013

Northern Illinois Üniversitesi’nden Prof. Michael Nielsen’in 
fakültemizi ziyareti. 28.12.2012

Filistin adalet bakanı fakültemizi ziyaret etti. Filistin'in feshedilmiş 
hükümetinde adalet bakanı olan Dr. Ataullah Abdul’âl Muham-
med Ebu’s-Sıbah, 31 Mayıs 2013 tarihinde fakültemize bir zi-
yaret gerçekleştirdi. Akademi kökenli bakan, Fakülte dekanımız 
Prof. Dr. Ali Köse ve öğretim üyelerimizle yaptığı görüşmede 
Türkiye’nin Filistin halkına her platformda verdiği destekten öv-
güyle bahsetti ve şükranlarını dile getirdi. Kendisine yükseköğre-
nim alanında işbirliği imkanları çerçevesinde Marmara Üniver-
sitesinin yabancı öğrenci kabul sistemi hakkında bilgi verildi. Bu 
imkanın Filistinli öğrencilere de açık olduğu dile getirildi. Bu çer-
çevede üniversitemizin çeşitli lisans ve lisansüstü programlarına 
Filistinli öğrencilerin de müracaat edebilecekleri ve bu noktada 
gerekli desteğin verilebileceği ifade edildi. Filistinli öğrencilerin 
de katıldığı görüşme sıcak ve samimi bir ortamda gerçekleşti.

Hindistan Kerela al-Jamia al-Islamiya Üniversitesi Rektörü 
Abdullah Manham ve Islamic Mission Trust Genel Sek-
reteri Mammunni Mohammed 31 Mayıs 2013 tarihinde 
fakültemizi ziyaret ettiler. 

Malezya Kebangsaan Üniversitesi Pengajian Islam Fakülte-
si dekanı ile Prof. Dr. Mohd Nasran Mohamad, iki fakülte 
arasında işbirliği için iyi niyet anlaşmasına imza attılar. 2 
Haziran 2013



Röportaj

Prof. Dr. M. Saim Yeprem
Röportaj: Yrd. Doç. Dr. Banu Gürer

Gürer: Muhterem Hocam, ön-
celikle zaman ayırıp bu söyleşimizi 
gerçekleştirmemize imkan tanıdı-
ğınız için size şükranlarımızı su-
nuyoruz. Fakültemizin en kıdemli 
Hocalarından biri olarak uzun yıl-
lar Fakültemizde gerek akademik 
gerekse idari görevlerinizi başarıyla 
yürüttünüz ve özellikle Yüksek İslam 

Enstitüsü’nden Fakülteye dönüşüm 
sürecinin başarıyla gerçekleşmesin-
de katkıda bulundunuz. Öncelikle bu 
süreci ve süreçte yaşanan değişim-
leri, akabinde Dekan ve Dekan Yar-
dımcılığı ile İlahiyat Meslek Yüksek 
Okulu Müdürlüğü görevleriniz esna-
sındaki çalışmalarınızı bize kısaca 
aktarır mısınız? 

Prof. Dr. Yeprem: Başlangıçtan 
itibaren Yüksek İslâm Enstitülerinin ge-
lişmesinde ve akademik kariyer kazan-

masındaki düzenlemelerde rol aldık, 
faaliyet gösterdik. Mesleğin daima daha 
gelişmesi, daha olgunlaşması, daha ileri 
seviyelere ulaşması konusundaki bü-
tün faaliyetlerde yer aldık. Hem İstan-
bul Yüksek İslâm Enstitüsü’nün Kelâm 
ve İslâm Düşüncesi öğretim üyeliğine, 
hem de bu Enstitü’nün idari kadrolarına 
atandığımız ilk günlerden itibaren Yük-
sek İslâm Enstitüleri’nin programlarının 
iyileştirilmesi çalışmalarına katıldık. Milli 
Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Heyeti’nin 
düzenlediği toplantılarda Yüksek İslâm 
Enstitülerinin, bölümler halinde ihtisâs 
bölümlerine doğru teşkilâtlanması, ders 
geçme sisteminin getirilmesi, o günün 
modern eğitim kriterlerine göre dü-
zenlenmesi faaliyetlerinde yer aldık ve 
Yüksek İslâm Enstitülerinde sınıf  geçme 
sisteminden ders geçme sistemine, ilk 
iki yıl görülen müşterek programlardan 
sonra üçüncü yıldan itibaren üç bölüm 
halinde ihtisaslaşmaya yönlendirme 
programlarının uygulanmasına geçildi. 
Bu programlama ve uygulama çalışma-
larında, Milli Eğitim Bakanlığı’nın verdiği 
görevlerle bu Enstitülerde gerçekleşti-
rilen yeni yapılanmanın fiilen içinde bu-
lunduk. O dönüştürme ciddi bir faaliyet 
sonucu gerçekleşti. Önce biz Dâru’l-
Fünûn’da mevcut olup kapatılmış olan 
İlahiyat Fakültesi’nin canlandırılması 
olarak düşündüğümüz için İstanbul Yük-
sek İslâm Enstitüsü’nü, mantık olarak 
İstanbul Üniversitesi’ne bağlı bir yüksek 
öğretim kurumu olmasını arzu ettik. Ve 
o zaman rektör, Prof. Cem’i Demiroğ-
lu maalesef  yardımcı olmadı bu konu-
da ve hiç de sıcak bir nazarla bakmadı. 
Onun üzerine biz Yüksek İslâm Enstitüsü 
müdürlüğüm sırasında İktisadi ve İdari 
Bilimler Akademisi başkanlığını yapan 

Bültenimizin bu sayısında da yine önemli bir Hocamızı konuk ediyoruz: Sayın Prof. Dr. M. Saim 
Yeprem. Hocamız Fakültemizde uzun yıllar öğretim üyesi, dekan, dekan yardımcısı ve İlahiyat 
Meslek Okulu müdürü olarak önemli hizmetlerde bulunmuş, 2005 yılında fakültemizdeki gö-
revlerinden ayrılarak  Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliği’ne seçilmiştir. Bu 
görevinden emekli olan ve Aydın Üniversitesi’nde Öğretim üyesi olarak çalışmalarına devam 
eden Hocamızla gerçekleştirdiğimiz söyleşimizi sizlerle paylaşmak istiyoruz.

BİLİȘİM TEKNOLOJİSİNİ İLAHİYAT 
FAKÜLTELERİNDE KULLANMAK 
ZORUNDAYIZ
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Röportaj
Prof. Orhan Oğuz Hocayla görüştük. O, 
“Sizin, benim Üniversiteme bir fakülte 
olarak bağlanmanız, ancak benim üni-
versiteme şeref  katar.” dedi ve o andan 
itibaren Marmara Üniversitesi’nin bir İla-
hiyat Fakültesi olması yönünde faaliyete 
başladık. Nitekim bir yıl kadar bir süre 
Teşvikiye’de Tozan Köşkü denilen, Mar-
mara Üniversitesi’ne ait olan tarihi bina-
da her hafta YÖK’ten gelen üyelerin ka-
tılımıyla ve ben de İstanbul Yüksek İslâm 
Enstitüsü Müdürü sıfatıyla o toplantılara 
katıldık. 41 sayılı kanun hükmündeki ka-
rarnamede Marmara Üniversitesi’nin 
ve Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı yüksek 
okulların hangi statüde intibak edileceği-
nin esaslarını kararlaştırdık. Yıllık faaliyet 
sonunda raporlar tutuldu, imzalandı. O 
sıralar camimiz inşa halindeydi. Yılın son 
Cuma günü, artık yoğun bir yıl, olağan 
üstü bir yoğunluğu tamamladığımız yılda 
tatile girmek ve kanunu beklemek üze-
re ben memurların devrim yeminlerini 
imzalıyordum. Orhan Oğuz Hoca da 
Cuma namazını kılmak üzere mutadı 
veçhile benim yanıma gelmişti. Cuma 
namazını kıldık. Namazdan sonra, böy-
le peltek bir ifadeyle “Saimciğim” der, 
“Hadi Saimciğim, sana hayırlı tatiller! 
Ama giderken telefon numaranı, adre-
sini bırak.” dedi. “Çünkü kanun çıktığı 
zaman seni her an arayabilirim.” Daha 
sonra 41 sayılı kanun hükmündeki ka-
rarnamenin çıktığını ve İstanbul İktisadi 
ve İdari Bilimler Akademisi’nin Mar-

mara Üniversitesi haline dönüştüğünü, 
üniversite rektörlüğüne Prof. Orhan 
Oğuz’un atandığını, İstanbul Yüksek 
İslâm Enstitüsü’nün de Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi haline dönüş-
tüğünü haber aldık. O andan itibaren 
İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü Müdürü 
sıfatı devam etmekle birlikte Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanlığı 
tedvir, “dekanı t.” unvanını kullanmaya 
başladık o tarihte. Ve asaleten Prof. un-
vanını taşıyan bir dekanın atanması için 
aday istediler. Biz daha önce Enstitümü-
zün müdürlüğünü de yapmış olan Prof. 
Salih Tuğ Hocamızı dekan adayı olarak 
bildirdik. Hocanın 12 Eylül’de tayini çık-
tı. Bendeniz o tarihe kadar dekanlığı da 
tedvir ettim. İki yıl boyunca kanun ge-
reğince Yüksek İslâm Enstitüsü Müdürü 
sıfatını da taşıyarak Enstitü statüsünden 
mezun olanların diplomalarını, mezuni-
yet çıktılarını imzalamaya devam ettik. 
Tekrar Yüksek İslâm Enstitüsü döne-
minde idarecilik defterini açtıktan sonra 
Fakülte’ye dönüştü. Salih Tuğ Hoca’nın 
yardımcısı olarak bu sefer yine odam 
değiştirilmiş olduğu halde tekrar bırak-
tığımız odalara geri geldik. Ve on dört 
yıl gibi bir süre Salih Tuğ’un yardımcısı 
sıfatıyla ama fiilen hocanın gerek konu-
lardaki büyük güveni sebebiyle tefvîz-i 
umûr eylemesi, rektörün daha önceden 
müşterek çalışmalarımızdan dolayı doğ-
rudan büyük itimat beslemesi sebebiyle 
yeniden intibak kanunları, yeniden inti-

bak yönetmelikleri… Bütün mesaimizi 
akademik seviyenin yeniden tutturulma-
sına vermek mecburiyeti hasıl oldu. Bu 
süre zarfında işte arkadaşlarımızın aka-
demik unvanlarının sağlanması, akade-
mik kadroların temin edilip atamalarının 
gerçekleştirilmesi, doktora intibakların-
dan tutun geçici maddelerin hazırlan-
ması ve geçici maddelerin uygulanması 
1997 yılına kadar devam etti. Salih Tuğ 
Hocamızın görevinin tamamlanmasıyla 
birlikte benim de görevim tamamlandı. 
Ama ondan önce hem rektör, hem Salih 
Tuğ Hoca, “beraber başladık, beraber 
idareden ayrılacağız” dediler, izin verme-
diler. Böylece bir idarecilik rekoru kır-
dık. Fasılasız on dört yıl… Yüksek İslâm 
Enstitüsü dönemini de kattığınız zaman 
yirmi iki yıl ediyor. Artık bu iş tamamen 
bitti derken Mustafa Fayda Hoca’nın de-
kanlığı sırasında İlahiyat Meslek Yüksek 
Okulu Müdürlüğü’nü üstlendik ister iste-
mez. Dört yıllık bir İlahiyat Meslek Yük-
sek Okulu Müdürlüğü’nün sonuna doğru 
Mustafa Fayda Hocanın istifasıyla İlahiyat 
Fakültesi Dekanlığı da eklendi üzerine. 
Bu süre de, başörtüsü probleminin artık 
benim tahammül edemeyeceğim nokta-
ya gelmesi sebebiyle bütün idari görev-
lerden istifa ile sona erdi 2001 yılında. 

Gürer: 2005 yılında Diyanet 
İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek 
Kurulu Üyeliğine seçildiniz. Bu gö-
reviniz kapsamındaki çalışmalarınız 
ve projeleriniz hakkında bizlere bilgi 
verir misiniz?

Prof. Dr. Yeprem: Daha öncesi-
ne gidecek olursak, 1971 yılı sonunda 
Ankara’ya Diyanet’in Olgunlaştırma 
Dairesi Başkanı olmak üzere, ancak bu 
Daire Başkanlığı’nın kadrosu boşalana 
kadar Derleme ve Yayın Müdürlüğü’nde 
görev yapmak üzere getirildim. Der-
leme ve Yayın Müdürü sıfatı ile göreve 
başladım ama, Olgunlaştırma Dairesi 
Başkanlığı görevim gerçekleşmedi. Beş 
yıl kadar Derleme ve Yayın Müdürü sıfa-
tı ile çalıştım. Bu süre zarfında Din İşleri 
Yüksek Kurulu’nun yayın ile ilgili bütün 
toplantılarına katıldım. Mevzuat bunu 
gerektiriyordu. Bu şu anlama geliyor: 
Din İşleri Yüksek Kurulu’nun günde-
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Röportaj
minin âdetâ %99’unu yayın meseleleri 
teşkil ediyordu. Ve ben hayatımın en ve-
rimli, en zevkli günlerini, eğitim-öğreti-
min dışındaki günlerimi burada geçirmiş 
oldum. O dönemde bizim Başkanlık’ta 
yeni sayılan faaliyetlerimizi bir iki baş-
lık halinde söyleyivereyim: Bu çocuk 
yayınları, renkli resimli çocuk yayınları, 
romanlar, hikâyeler… Bunlar yarışma 
düzenlenmek sûreti ile sağlanmıştır. Ta-
bii yapılan danışmalarda, gerek jürilerin 
tarz-ı teşekkülü, gerekse o jürilere inti-
kal edecek eserlerde birçok sivil grup 
ve teşekküllerin de yardım ve desteği 
olmuştur. Özellikle Diyanet Gazetesi ka-
patılma noktasına gelmişti ve devlet mü-
esseseleri tarafından Hazine’ye büyük 
yük getirdiği için kapatılması isteniyordu. 
Bu gazeteyi yük yerine gelir getiren bir 
hale getireceğimizi vaad ettik. Ardından 
ciddi bir kampanya ile Gazete’nin abone 
sayısını altmış bine yükselterek önemli 
bir tiraja ulaştık. Gazete’nin bu rakama 
ulaşmasında gerçekten yazarlarımızın da 
büyük desteği olmuştur. Her çevreden 
yazı desteği gelmiştir. Dergi’nin gelişmesi 
de yine böyle olmuştur. Meselâ o güne 
kadar Diyanet İşleri Başkanlığı’nda yıllık, 
günlük takvim geleneği yoktu. Yıllık tak-
vim uygulamasına geçilmiştir. Yani 365 
günlük takvim, ilk defa bizim faaliyetimiz 
sonunda gerçekleşmiştir. Bu takvimde 
yer alan kıble saati… Türkiye’de kıble 
tâyininde ciddi problemler, huzursuz-
luklar yaşanıyordu. Bu kıble saati hesap-
lamalarını Kandilli Rasathanesi, Boğaziçi 
Üniversitesi ile koordineli bir şekilde 
gerçekleştirmiş ve bu ihtilâfın kökünden 
çözülmesi yönünde önemli bir adım at-
mıştır Diyanet İşleri Başkanlığı. O döne-
me kadar takvimlerde namaz vakitleri 
Ankara, İstanbul, İzmir, Adana gibi dört 
ile kıyas edilmek suretiyle hesaplanıyor-
du. Bu ise bilimsel bakımdan son derece 
mahzurlu idi. Biz, yine Kandilli Rasatha-
nesi ve Boğaziçi Üniversitesi’nin bilgisa-
yar desteğini alarak Kuzey 61, Güney 61 
paralelleri arasında yarım derece para-
lellere göre bütün dünyanın namaz va-
kitleri hesaplarını yaptırdık. Bütün dün-
yadaki imsâk ve yatsı vakitleri ile ilgili fa-
aliyetlere başlandı ve 1974 yılında bütün 
Avrupa şehirlerini gezmek suretiyle, on-

ların rasathaneleri ile de görüşüp temas-
larda bulunduktan sonra, bir hesaplama 
formu geliştirdik ve o formun uygulan-
masına geçildi. Bu arada Ru’yet-i Hilâl 
Konferansları’nı düzenledik. Bu konfe-
ranslar, ben görevden ayrıldıktan sonra 
gerçekleşti. Biliyorsunuz Türkiye Diya-
net Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
gerek yapı, gerek bütçe imkânlarıyla 
yetişemediği noktalarda aynı istikamette 
destek sağlamak üzere kurulmuş olan 
bir vakıf. İşte İslâm Araştırmaları Mer-
kezi de bu vakfın İstanbul’daki bir ku-
ruluşu. Başından itibaren bu kuruluşun 
bütün safhalarında, her kademesinde 
görev almış bir kişi olarak, ben uzun 
yıllar orada faaliyet gösterdim, yönetim 
kadrolarında bulundum. Orada bulun-
duğum müddet zarfında, dört yıl kadar 
bir süre, önce doğrudan Diyanet İşleri 
Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu’na 
bağlı, bilahare geçirilen değişiklikle Vakıf 
aracılığıyla Diyanet İşleri Başkanlığı’na, 
mâlî bakımdan Vakfa, ilmî bakımdan Di-
yanet İşleri Başkanlığı’na bağlı olarak bir 
Tefsir çalışmasını da yürüttük. Dört yıl-
lık bir hazırlık çalışmasından sonra ben, 
İlâhiyat Fakültesi’ne döndüm. 2005 yılın-
da, daha doğrusu 2004 yılının sonunda 
Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliği teklif 
edildi. O üyelikle birlikte kurulun bir ko-
misyonu olan Araştırma Geliştirme ve 
Dokümantasyon Merkezi Başkanlığı’nı 
da üstlendim. Aynı zamanda 1998, 28 
Şubat sürecinde lağvedilmiş olan Tür-
kiye Diyanet Vakfı Yayın Kurulu, benim 
kurulu üstlenmem şartıyla yeniden can-
landırıldı 2005 yılında.  

Gürer: Fakültemizin bilgisayar 
kullanımına geçmesindeki katkınızın 
çok büyük olduğunu biliyoruz. Konu-
ya bakışınızı kısaca aktarır mısınız? 

Prof. Dr. Yeprem: İslâm Dini başta 
olmak üzere genel anlamda din kültürü-
nü, teoloji anlamında işleyen fakültele-
rin, dönemin en ileri ve modern teknik 
imkânlarından da yararlanmaları gerekir. 
Bu târihî misyonudur aynı zamanda. Eski 
İlâhiyâtçıların, kadîm İslâm âlimlerinin, 
o allâmeler dönemine baktığımız za-
man, hepsinin dönemin en ileri tekni-
ğini, bilimini, düşüncesini kullandıklarını 

görüyoruz. O halde biz de günümüzde 
modern İslâm Bilimlerini de, hele bili-
şim çağında, bilişim teknolojisini İlâhiyat 
Fakültelerinde kullanmak zorundayız. 
Ben, bu noktadan hareketle kendi özel 
yapım itibariyle de bu konulara eğilimli 
olduğum için, matematik ile elektronik 
konularına… Bu konuda İlâhiyat Fakül-
telerinin, özellikle bilişim teknolojisi ko-
nusunda hem ilk, hem de örnek olması 
gerektiğine inandım ve İslâm araştırma-
larında bilgisayar teknolojisinin kullanıl-
ması konusunda yüksek lisans ve dokto-
ra sınıflarında bir ders ile başladık biz bu 
işe. Tabii, önce uygulamayla manzarayı 
göstermek gerekiyordu. Fakülteyi tam 
otomasyona kavuşturan öğrenci siste-
mi, ders programı yapma programları, 
ücretlendirme programları ilâ âhirihi, 
bütün komplike bilgisayar programlarını 
hazırladık. Bilahare İSAM’da, İslâm Araş-
tırmaları Merkezi’ndeki bu bilgisayar 
teknolojisinin programları dahil olmak 
üzere kurulması. Onun üzerine de ilmî 
araştırmalarda yardımcı olacak her çeşit 
indeksleme, transfer, veri, enformasyon 
programlarını yazdım ve yazmaya da de-
vam ediyorum bu konuda. Kendim bir 
araştırmacı sıfatıyla ihtiyaç hissettiğim 
noktada bilgisayar programı geliştirme 
imkânına sahip olduğum için, yani sipa-
riş üzerine yapılan bir bilgisayar progra-
mındaki eksiklikleri, benim hazırladığım 
programlarda görmek mümkün değil. 
Çünkü o eksikliği ben gördüğüm zaman, 
o noktayı ben hemen gideriyorum. Bir 
başka noktada eksiklik görünce o ekle-
meyi ve gereken düzeltmeyi derhal ya-
pıyorum. Benim idealim, İlâhiyatçıların 
tümünün bu bilişim teknolojisiyle iç içe 
olmalarıydı. Tabana yaygın bir program-
cılık, programlama tekniği, alışkanlığı 
olmalıydı. 

Gürer: Katılımınız için çok te-
şekkür ederiz Hocam...
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Sempozyum

Mimar ve Mühendis-
ler Grubu’nun, Üsküdar 
Belediyesi ve Marmara 
Üniversitesi’yle ortaklaşa 
düzenlediği “Şehir ve Me-
deniyet Tasavvurumuz” 
konulu panel 27 Şubat 
2013 tarihinde M.Ü. İla-
hiyat Fakültesi Konferans 
Salonu’nda gerçekleştiril-
di. Geniş katılım olduğu 
gözlenen panelde, “me-
deniyet” kavramı ve mo-
dern dönemde “kadim 
medeniyetimiz”den devra-

lınan mirasın boyutları gündeme getirildi. Mimar ve Mühen-
disler Grubu başkanı Avni Çebi, M.Ü. İlahiyat Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Ali Köse ve Üsküdar Belediye Başkanı Mustafa 
Kara’nın açılış konuşmasını yaptıkları panel,  Prof  Dr. Sadettin 
Ökten’in “İslam ve Şehir”,  Prof. Dr. Tahsin Görgün’ün “Kül-
tür ve Medeniyet Mekanı Olarak Şehir”, Prof. Dr. Şaban Ali 
Düzgün’ün “Şehir ve Din”, Prof. Dr. Vecdi Akyüz’ün “İslam 
Geleneği ve Şehir”, Mehmet Şimşek Deniz’in “Herkes İçin Şe-
hir” başlıklı sunumlarına ev sahipliği yaptı.

Bir kavram olarak “şehir”in tüm yönleriyle ele alındığı ve Mi-
mar ve Mühendisler Grubu Genel Başkan Yardımcısı Kadem  
Ekşi’nin moderatörlüğünde gerçekleşen panelde, medeniyet 
ve şehir arasındaki olmazsa olmaz ilişki üzerinde duruldu. Mo-

dern şehir algısında mabetlerin ve mezarların dışlanarak öte-
kileştirildiğine işaret eden konuşmacılar, mekân, zaman, eşya 
ve insan arasındaki çok yönlü ilişkilerin yerli yerine oturtulması 
gerektiğine işaret ettiler. Sürekli problem üreterek ya da üre-
tilmiş problemlerle hesaplaşarak enerji tüketmek yerine yapıcı 
ve bize ait söylemler geliştirilmesinin önemi vurgulandı. İnsanın 
amaç olduğunun unutulmasıyla nesnelerin araç olmaktan çıktı-
ğı, dolayısıyla insanın nesneleştirildiği bir dünyada şehri tasavvur 
etmenin büyük bir sorumluluk olduğu dile getirildi. Kur’ân’ın 
şehir ve medeniyet konulu muhtevasına dikkat çekilirken, tarih-
te müslümanların şehircilik adına insanlığa kattığı değerlerden 
örnekler verildi. Mimarideki güncel sorunlar ve siyasi iradenin 

bu hususta içine düştüğü 
çıkmazlara da değinilen pa-
nelde, tüketim kültürünün 
yaygınlaşmasıyla gitgide sı-
radanlaşan ahlâkî niteliklerin 
tekrar arayışına düşülmesi-
nin ve bu büyük erdemler 
çerçevesinde mevcut me-
kan ve tarih bilincinin yeni-
den değerlendirilmesinin er-
telenemez olduğu belirtildi.

TASAVVURUMUZ
AÇILIŞ KONUŞMALARI       
Prof. Dr. Ali KÖSE Marmara Üniv. İlahiyat  
 Fakültesi Dekanı
Avni ÇEBİ Mimar ve Mühendisler 
 Grubu Genel Başkanı
Mustafa KARA Üsküdar Belediye Başkanı

SUNUM       
Prof. Dr. Sadettin ÖKTEN İslam ve Şehir

MODERATÖR
Kadem EKŞİ Mimar ve Mühendisler 
 Grubu Genel Başkan Yrd. 

PANEL KONUŞMACILARI       
Prof. Dr. Tahsin GÖRGÜN 29 Mayıs Üniv. Edebiyat 
 Fak. Felsefe Bölümü
 Kültür ve Medeniyet 
 Mekanı Olarak Şehir
Prof. Dr. Şaban Ali DÜZGÜN A.Ü. İlahiyat Fak.
 Şehir ve Din
Prof. Dr. Vecdi AKYÜZ Marmara Üniv. 
 İlahiyat Fak.
 İslam Geleneği ve Şehir
Mehmet Şimşek DENİZ YTÜ Mimarlık Fak. 
 Herkes İçin Şehir

YER       
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu
Bağlarbaşı - Üsküdar  
Tel: 0 (216) 651 43 75
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Sempozyum

Millî ve uluslar arası sempozyumlar dü-
zenleyen İslâmî İlimler Araştırma Vak-
fı (İSAV), 14 yıldan beri bir “Kur’an ve 
Tefsir Araştırmaları Dizisi” tertiplemek-
tedir. Bu serinin “Bütün Yönleriyle Hac” 
konulu 14. toplantısı, Prof. Dr. Murat 
Sülün’ün organizatörlüğünde Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Ana-
bilim Dalı ortaklığıyla icra edilmiştir.

Bu ilmî toplantıya, Diyanet İşleri başka-
nı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Marma-
ra Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Zafer 
Gül, Üsküdar Belediye başkanı Mustafa 
Kara, Üsküdar kaymakamı Mustafa Gü-
ler, M.Ü. İlahiyat Fakültesi dekanı Prof. 
Dr. Ali Köse,  İSAV başkanı Prof. Dr Ali 
Özek’in açış konuşmalarından sonra, 
eski Diyanet İşleri başkanı Prof. Dr. Ali 
Bardakoğlu bir çerçeve tebliğ sunmuş 
ve sempozyum Prof. Dr. Hasan Ka-
mil Yılmaz, Dr. Ekrem Keleş, Prof. Dr. 
Ali Erbaş, Rıfat Oral; Prof. Dr. Vecdi 
Akyüz, Prof. Dr. Hasan Elik, Prof. Dr. 
Abdülaziz Bayındır, Ali Rıza Demircan, 

Prof. Dr. Ali Akpınar, Prof. Dr. Adem 
Tutar, Prof. Dr. Faruk Karaca, Prof. Dr. 
Orhan Çeker, Prof. Dr. Mustafa Altun-
dağ, Doç. Dr. Ali Ayten, Doç. Dr. İsma-
il Taşpınar, Yrd. Doç. Dr. Aynur Uraler 
ve Murat Sülün gibi bilim insanlarının 
sunumlarıyla gerçekleştirilmiştir. 

23 Kasım Cuma günü saat 9:30’da Üs-
küdar/Bağlarbaşı Kongre ve Kültür 
Merkezi’nde başlayan sempozyum, Cu-
martesi günü M.Ü. İlahiyat Fakültesi Kül-
tür Merkezi Konferans Salonu’nda sür-
dürülmüştür. İki gün süren sempozyum, 
beş oturum halinde icra edilmiş ve bu 
oturumlara sırasıyla; Prof. Dr. Salih Tuğ, 
Prof. Dr. Saim Yeprem, Prof. Dr. Şinasi 
Gündüz, Prof. Dr. Muhsin Demirci ve 
Prof. Dr. Suat Yıldırım başkanlık etmiştir. 
Sempozyum sonunda İstanbul müftüsü 
Doç. Dr. Rahmi Yaran, emekli öğretim 
üyesi Prof. Dr. Mahmut Kaya ve Prof. 
Dr. Mehmet Erdoğan, tebliğ ve müza-
kereleri özetleyip değerlendirerek bazı 
tekliflerde bulunmuşlardır.

Haccın ruhunun, anlam ve öneminin 
kalın çizgilerle vurgulandığı sempoz-
yumda; dinler tarihinde hac, Kur’an’da 
haccın kavramsal çerçevesi, Hz. 
Peygamber’in hac tatbikatı, hacca dair 
fıkhî hükümler, haccın hikmetleri, hac-
daki sembolizm, haccın psikolojisi ve 
sosyal hayata etkileri gibi konular ele 
alınarak tartışılmıştır. 

İSAV başkanı Prof. Dr. Ali Özek’in, 
vakfın faaliyetlerine ve haccın tarihi-
ne ilişkin açış konuşmasından sonra 
söz alan M.Ü. İlahiyat Fakültesi dekanı 
Prof. Dr. Ali Köse, Kabe ile ilk karşı-
laştığı anda hissettiklerini anlattığı ko-
nuşmasında; Kabe’nin Müslümanlar 
için ifade ettiği anlam ve öneme, ihram 
giysisinin beyazlığındaki safiyet, güzel-
lik ve simgeselliğe dikkat çekerek, ta-
vafın adeta Allah’ın yörüngesinde dön-
mek anlamına geldiğini belirtti. Haccın 
Müslümanların birliğine nasıl  hizmet 
ettiğini, özellikle Malcolm X gibi insan-
lara neler kazandırdığına değinen Prof. 
Köse’nin dikkat çekici tespitlerinden 
biri de, Hira yolundaki hercümercin, 
etrafa atılan çöplerin ve bilhassa may-
munların ruhlarda bıraktığı çirkin izle-
rin yetkililerce adeta özellikle amaçlan-
dığına dair vurgusuydu. 

HAC BÜTÜN YÖNLERİYLE ELE ALINDI
Prof. Dr. Murat Sülün
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Üniversitemizin değerli rektörü Prof. 
Dr. Zafer Gül, -bu yıl kendisinin de ifa 
etmekle müşerref  olduğu- hac ibade-
tinin baştanbaşa sembollerle dolu ol-
duğunu belirterek, renkleri ve dilleri 
farklı milyonlarca insanın aynı zaman 
ve zeminde tek bir amaçla bir araya 
geldiğini ifade etti. Haccın Müslüman-
lara, Hazret-i Peygamber’in vahiy aldığı 
kutsal mekanları bizzat görüp yaşama 
imkanı verdiğine değinen Prof. Gül, bu 
büyük ibadetin sadece bilim adamları-
na değil, tüm insanlığa Müslümanlarla 
ilgili gözlem yapma imkanı verdiğine 
dikkat çekerek, Müslümanların bu ve-
sileyle, nezaket, vakar ve olgunlukla-
rını dünyaya göstermeleri gerektiğini 
söyledi. Sayın rektör, hac ibadetinin 
kültür ve edebiyatımızı da etkilediğini 
hatırlatarak Türklerin kutsal mekan-
lara götürdüğü hizmetleri minnet ve 
şükranla yad etti. 

Diyanet İşleri başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Resul-i Ekrem devrin-
den kalma Darulerkam, İbn Abbas’ın 
ders halkaları, Ümmühani’nin evi vb. 
çeşitli binalara ait izlerin 1970’e kadar 
mevcut olduğunu, fakat daha sonra 
“Binalara saygı insanı şirke götürür; 
dolayısıyla yıkılmaları gerekir!” fetva-
sıyla bunların yok edildiğini anlatarak, 
hac mekanlarında bir tarihsizleştirme 
sorununun yaşandığına dikkat çekti. 
Prof. Görmez, mekanların modernleş-
mesinin haccın menasikini değilse de 

mahiyetini etkilediğini vurgulayarak, 
kadim haclarla günümüz haclarının ruh 
ve şuur açısından kıyaslanması gerekti-
ğini belirtti. 

Diyanet İşleri eski başkanı Prof. Dr. 
Ali Bardakoğlu da çerçeve tebliğinde, 
kutsal topraklara özellikle de Kabe’ye 
saygıda kusur edilmemesi gerektiği-
ni hatırlatarak, “Hac bittikten sonra 
bu mekanlarla fazla yüz-göz olmadan 
hemen ülkeye dönülmesi gerektiği-
ni” eski alimlerin niçin vurguladıkları-
nı şimdi daha iyi anladığını ifade etti. 
Haccın esası olan takva ve şuurun 
hac mekanlarındaki modernizasyonla 
birlikte adeta buharlaştığına değinen 
Prof. Bardakoğlu, Zamzam Towers’ın 
postmodern dönemin hac algısını be-
lirleyen çok önemli bir simge olduğu-
na ve TV’lerden 24 saat Kabe yayını 
yapılmasının hacıların gönül dünyasını 
duman ettiğine dikkat çekti.

Sonuç olarak; Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in aklın imtihan yeri, Prof. Dr. 
Ali Köse’nin ise duygu olarak nitelendir-
diği hac, açış konuşmalarında da işaret 
edildiği gibi, Hak Teala’nın Müslümanla-
ra tuttuğu bir aynadır. Bu büyük ibadet 
vesilesiyle Müslümanlar birbirlerini tanı-
makta; sahip oldukları kapasite, imkân 
ve zenginlikleri görmekle kalmamakta, 
yetersizliklerini, eksiklik, kusur ve yan-
lışlarını da fark ederek kendilerine gel-
mektedir. Haccın zaman zaman ruhun-

dan soyutlandığına yönelik yakınmalar, 
ayrıca, bu büyük ibadetin ne zaman ve 
nasıl eda edileceği ile ilgili tartışmalar da 
göz önüne alınırsa, Müslüman halkımı-
zın bu konuda aydınlatılmasının öne-
mi daha da netleşir. Bununla birlikte, 
İSAV – MÜİF işbirliğiyle yürütülen bu 
sempozyumun –ilmî değeri bir yana– 
icraî bir yetkisi bulunmadığı aşikârdır. 
Akidevî, ilmî, sosyo-kültürel hatta siyasî 
yönleriyle komple bir ibadet olan hac, 
İslamiyet adına icra edilen en gözle gö-
rülür ibadet -adeta bir manifesto- ol-
duğundan, sadece millî seviyede değil, 
uluslar arası düzeyde çeşitli ilmî toplan-
tılarda enine boyuna müzakereyi hak 
etmektedir.

Sempozyum



Sempozyum

Fakültemiz öğretim üyelerinden Doç. Dr. 
Nuh Arslantaş’ın koordinatörlüğünde 
M.Ü. İlahiyat Fakültesi, Aile ve Sosyal Po-
litikalar Bakanlığı, Üsküdar Belediyesi ile 
Külünk Eğitim ve Kültür Derneği’nin ortak-
laşa düzenlediği “Türk-İslam Geleneği’nde 
Aile” başlıklı sempozyum, 17-18 Mayıs 
2013 tarihleri arasında Bağlarbaşı Kongre 
ve Kültür Merkezi’nde tamamlandı. Türk-
İslam geleneğinde ailenin önemine dikkat 
çekmek amacıyla düzenlenen sempoz-

yum, Aile ve Sosyal Politika-
lar Bakanı Sayın Fatma Şa-
hin, Üniversitemiz Rektörü 
Prof. Dr. Zafer Gül, Fakül-
temiz Dekanı Prof. Dr. Ali 
Köse, AKP İstanbul Millet-
vekillerinden Metin Külünk, 
Üsküdar Belediye Başkanı 
Mustafa Kara’yı temsilen 
yardımcısı Av. Hilmi Türk-
men ile Külünk Eğitim ve 
Kültür Derneği Başkanı Av. 
Abdurrahman Külünk’ün 
açılış konuşmalarıyla başladı. 

Sempozyuma AK Parti İstanbul millet-
vekili Mihrimah Belma Satır, Üsküdar 
ve Kadıköy ilçe kaymakamları, Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı’ndan bürok-
ratlar ile çok sayıda öğrencimiz ve va-
tandaş katıldı. Açılışta konuşan Bakan 
Fatma Şahin, ailenin hiçbir zaman kay-
bolmayan önemine değindi ve küresel 
ekonomik krizlerin beraberinde sosyal 
alanda yaşanan krizler doğurduğuna 

işaret etti. Türk-İslâm geleneğinde ai-
lenin kurucu unsur olduğundan bah-
seden Bakan Şahin, “Dünyada yaşanan 
ekonomik krizin sosyal alanda da bir 

AİLENİN GEÇMİȘİ VE GELECEĞİ TARTIȘILDI
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Sempozyum

krize dönüştüğünü en büyük sorunun 
ise parçalanan aileler olduğunu görü-
yoruz. 2008 yılından sonra özellikle 
Amerika ve Avrupa merkezli yaşanan 
finans krizinin büyük bir aile krizi-
ne dönüştüğünü ve bundan dolayı da 
sorunun çözümünün çok zorlaştığını 
gördük. Gittiğimiz gördüğümüz yer-
lerde mevkidaşlarımızın bize söylediği 
çok önemli bir gerçek var. Bu sorunu 
çözmemiz lazım. Akıntıya karşı kürek 
çekiyoruz. Derlenmemiz ve toparlan-
mamız çok zor görünüyor. Çünkü, çok 
hızlı parçaladık, çok hızlı dağıttık. Şimdi 
bunun maliyeti çok daha yüksek olu-
yor.” şeklinde konuştu.

Konuşmasında, günden güne 
içi boşaltılan aile olgusunun 
yeniden anlamlı bir şekilde 
içininin doldurulmaya çalışıldı-
ğına dikkat çeken Şahin, “Bir-
çok akım insanoğlunun tari-
hini, geçmişini ve kültürünü 
etkiledi. Bizim aile dediğimiz 
şey sevgiyse, şefkatse, mer-
hametse, sorumluluksa bu 
değerlerin mutlaka yükselen 
bir değer halinde tutulması 
gerekiyor” dedi. Avrupa Birli-
ği ve Birleşmiş Milletler’in po-
litikalarını artık aile temelli oluşturmaya ça-
lıştığını kaydeden Bakan Fatma Şahin, Türk 
toplumunun bu noktada köklü ve zengin 
bir geleneğe sahip olduğunu, bu geleneğin 
hangi şartlar altında olursa olsun toplumu 
ayakta tuttuğunu, bu büyük geleneğin kıy-
metinin takdir edilmesi gerektiğini belirtti.

Üsküdar Bağlarbaşı Kültür Merkezi'nde 
düzenlenen etkinlikte, İslam Geleneğin-
de İdeal ve Mutlu Aile, İslam Öncesinde 
ve İslami Dönemde Türk Ailesi, Aileyi 
Yeni Bir Dil ile Anlatmak, Türk-İslam 
Tarihinde Siyasi Evlilikler, Türk ve İslam 
Toplumlarında Ailenin Kurucu ve Sür-
dürücü Değerleri, Ailenin Kuruluşu ve 
Tarihimizde Etkili Aileler, Osmanlı'da 
Aile Yapıları, Batılılaşma ve Modernleş-
me Karşısında Müslüman-Türk Ailesine 
Yönelik Meydan Okumalar ve Çözüm 

Önerileri konu başlıklı oturumlarda 27 
tebliğ sunuldu. Fakültemizden Prof. Dr. 
Ahmet Yücel, Prof. Dr. İsmail Safa Üs-
tün, Prof. Dr. Bilal Aybakan, Prof. Dr. 
Mustafa Çağrıcı, Doç. Dr. Nuh Arslantaş 
ve Prof. Dr. Ziya Kazıcı’nın moderatör 
olarak yer aldıkları sempozyumda öğre-
tim üyelerimizden Yrd. Doç. Dr. Banu 
Gürer “Günümüz Türk ve İslam Ailesin-
de Din Eğitiminin Esasları ve Meseleleri”, 
Prof. Dr. Murat Sülün “Kur’ân’da İdeal 
Aile”, Prof. Dr. Tahsin Özcan “Osma-
nı Ailesi ile İlgili Araştırmalarda Kaynak 
Olarak Kadı Sicilleri: Hasköy Örneği” 
başlıklı tebliğleriyle katıldılar. Ayrıca Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Şahin, 
Üniversitemiz rektörü Prof. Dr. Zafer 
Gül’e üniversite bünyesinde aileye dair 
araştırmaların yapılacağı bir enstitü ku-
rulması teklifinde bulundu.

İstanbul Milletvekili
Metin Külünk

Av. Abdurrahman Külünk
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Diyanet İşleri Başkanlığı’nca 
organize edilen “Tarihten 
Günümüze Kıraat İlmi” ko-
nulu Uluslararası Kıraat Sem-
pozyumu 16-18 Kasım 2012 
tarihlerinde İstanbul’da ger-
çekleştirildi. Düzenleme ku-
rulunda fakültemiz Kur’ân-ı 
Kerim Okuma ve Kıraat Ana 
Bilim Dalı öğretim üyelerinden Doç. Dr. Mehmet Emin Maşalı ve 
Yrd. Doç. Dr. M. Atilla Akdemir’in bulunduğu Sempozyumda konu-
lar “Kıraatlerin Kaynağı”, “Kıraatlerle ilgili Farklı Yaklaşımlar”, “Kıra-
atlerin Anlam ve Sanat Boyutu”, “Tecvid Uygulamalarında Görülen 
Farklılıklar”, “Kıraat Eğitim ve Öğretimi” ve “Kur’an Eğitim ve Öğre-
timinde Uygulama Sorunları” başlıkları altında ele alındı. Sempozyum 
öncesinde Sultanahmet Camii’nde Cuma namazı öncesi “Vücuh Zi-
yafeti” icra edildi. Sempozyuma fakültemiz öğretim elemanlarından 
Prof. Dr. Nihat Temel, Doç. Dr. Mehmet Emin Maşalı, Yrd. Doç. 
Dr. Fatih Çollak, Yrd. Doç. 
Dr. Muhammet Abay, Yrd. 
Doç. Dr. M. Atilla Akdemir, 
Yrd. Doç. Dr. Erdoğan Baş, 
Yrd. Doç. Dr. Kâmil Yaşa-
roğlu ve Öğr. Gör. Hatice 
Saliş tebliğci ve müzakereci 
olarak katıldı.

28 Mayıs 2013 günü Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Temel İslam Bilimleri İslam Hu-
kuku Anabilim dalı ile Universiti 
Kebangsaan Malaysia, Faculty 
of  Islamic Studies (Malezya Milli 
Üniversitesi, İslami İlimler Fakül-
tesi) tarafından bir günlük “Tür-
kiye ve Malezya’da Çağdaş İslam 
Hukuku Araştırmaları” konulu 
bir sempozyum gerçekleştiril-
miştir. Sempozyumda fakültemiz 
İslam Hukuku Anabilim dalı öğ-
retim elemanları ile Malezya’nın 
çeşitli üniversitelerinden gelen 
bir grup öğretim üyesi tarafın-
dan İngilizce, Arapça ve Malayca 
dillerinde toplam dört oturum-
da yaklaşık 30 sunum yapılmıştır.

KIRAAT SEMPOZYUMU

Türkiye ve Malezya’da Çağdaș 
İslam Hukuku Araștırmaları
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Panel ve Konferanslar
GÜNÜMÜZE YANSIYAN KLASİK KELÂM TARTIȘMALARI

Fakültemiz Kelâm Anabilim Dalı 2012-2013 Eğitim-Öğretim 
döneminde “Günümüze Yansıyan Klasik Kelâm Tartışmala-
rı” başlığı altında bir dizi panel etkinliğinde bulundu. Bu et-
kinlerden 7 Aralık 2012 tarihinde düzenlenen birincisinde 
“Tarihte ve Günümüzde Mehdilik Meselesi” ele alındı. Fa-
kültemiz Kelam Anabilim Dalı öğretim üyelerinden Prof. Dr. 
Metin Yurdagür’ün başkanlığını yaptığı oturumda, Prof. Dr. 
Ahmet Yücel konunun hadis bilimi yönünden, Prof. Dr. Ali 
Çoşkun sosyolojik açıdan, Gaziantep Üniversitesi öğretim 
üyesi Yrd. Doç. Dr. Mahmut Çınar ise Şia ile ilgili boyutlarını 
değerlendirdi. 

4 Ocak 2013 tarihinde düzenlenen ikinci panelde ise “Tarihte 
ve Günümüzde Nuzûl-i İsâ Meselesi” tartışıldı. Moderatör-
lüğünü fakültemiz Kelam Anabilim Dalı öğretim üyelerinden 
Prof. Dr. Yusuf  Şevki Yavuz'un yaptığı panelde, meselenin 
kelamı ilgilendiren yönünü Prof. Dr. Adil Bebek, tefsirle ilgili 
yönünü Prof. Dr. Murat Sülün, hadis ilmi açısından Din İşleri 
Yüksek Kurulu üyesi Prof. Dr. Bünyamin Erul, Dinler Tarihiyle 
ilgili yönünü ise Prof. Dr. Ömer Faruk Harman izah etti.

1 Mart 2013 tarihinde düzenlenen üçüncü panel ise “Sihir: 
Gelenek mi İnanç Problemi mi?” adını taşıyordu. Panelin mo-
deratörlüğünü fakültemiz Kelâm Anabilim dalı emekli öğretim 
üyelerinden Prof. Dr. Bekir Topaloğlu yaptı. Konunun kelâma 
ilişkin yönünü Prof. Dr. İlyas Çelebi, tefsirle ilgili yönünü Prof. 

Dr. Hasan Elik, hadisle ilgili yönü-
nü İstanbul Üniversitesi öğretim 
üyesi Prof. Dr. Mustafa Ertürk, 
dinler tarihiyle ilgili yönünü Doç. 
Dr. Kürşat Demirci değerlendi-
rirken, ayrıca Koç üniversitesi 
fi zik bölümünden Arş. Gör. Enis 
Doko konunun pozitif  bilimlerle 
ilgili yönünü izah etti.

17 Mayıs 2013 tarihinde düzen-
lenen Günümüze Yansıyan Kla-
sik Kelam Tartışmalarının Dör-
düncüsünde ise “Ricalü'l-Gayb 
meselesi” ele alındı. Toplantının 
moderatörlüğünü fakültemiz  
kelâm anabilim dalı emekli öğ-
retim üyelerinden Prof. Dr. M. 
Saim Yeprem yaparken, konu-
nun  tefsir ve tasavvufl a ilgili 
yönünü Prof. Dr. Yakup Çiçek, 
Dinler tarihiyle ilgili yönünü 
Doç. Dr. İsmail Taşpınar, ha-
disle ilgili yönünü ise Yrd. Doç. 
Dr. Ayşe Esra Şahyar, kelâma 
ilişkin boyutlarını ise Çanakka-
le 18 Mart üniversitesi öğretim 
üyelerinden Yrd. Doç. Osman 
Demir değerlendirdi.

Günümüze Yansıyan Klasik Ke-
lam Tartışmaları toplantılarının 
amacı geçmişten günümüze 
uzanan klasik bir problemi disip-
linler arası bir formatta yeniden 
tartışmaya açarak çözümüne 
katkıda bulunmak. Sadece öğ-
retim elemanlarına ve lisansüstü 
öğrencilere açık olan toplantılar 
oldukça ilgi görüyor ve kitaplaş-
tırılması planlanıyor. 



Panel ve Konferanslar
FELSEFE KONUȘMALARI

Din Felsefesi Derneği tarafından, Fakültemiz Felsefe ve Din 
Bilimleri, Din Felsefesi Anabilim Dalı işbirliği ile bir dizi kon-
ferans tertip edildi. İlk olarak Galatasaray Üniversitesi Fel-
sefe Bölümü’nden Yrd. Doç. Dr. Aliye Kovanlıkaya 25 Nisan 
2012 tarihinde “Descartes ve Kant’taki Düşünme Tarzları 
Bakımından Ontolojik Tanrı İspatı” konulu bir konferans 
verdi. Kovanlıkaya, ontolojik argümanın mahiyetini belirgin-
leştirdikten sonra, Descartes’ın Tanrı idesinden hareketle 
O’nun mevcudiyeti sonucunu çıkarmanın gerekliliğini sa-
vunmasının ve Kant’ın da Tanrı idesinden hareketle O’nun 
gerçekten mevcut olduğunu çıkaramayacağımız fikrini sa-
vunmasının her iki filozofun felsef î sistemlerinin bir gereği 
olduğunu ortaya koydu.

Konferans dizisinin ikincisinde, 30 Kasım 2012 tarihinde 
fakültemiz, Galatasaray Üniversitesi Felsefe Bölümü’nden 
öğretim üyesi Prof. Dr. Zeynep Direk’i ağırladı. Direk, “Fri-
edrich Nieztsche ve Max Scheler: Hınç ve Değerler Etiği” 
başlıklı konuşmasında XX. yüzyılda “etik”in en önemli kav-
ramlarından olan “değer” kavramının Nietzsche ve Scheler 
düşüncelerindeki seyrini anlattı. Direk, değer kavramı ile 
önceki etikleri belirleyen “erdem ve mutluluk” ve “ödev” 
arasındaki farkı belirginleştirdikten sonra özellikle Nietzs-
che düşüncesinde dil, iktidar ve din ilişkileri açısından konu-
yu tartıştı. Direk, ayrıca değer meselesinin Scheler açısın-
dan fenomenolojik yöntemle ortaya çıkan “yönelimsellik” 
boyutunu da değerlendirdi.

Dizinin 27 Mart 2013’te ger-
çekleşen üçüncü konferansı-
nın konuğu ise İstanbul Me-
deniyet Üniversitesi Felsefe 
Bölümü’nden Prof. Dr. Osman 
Faruk Akyol’du.  Akyol, “Tho-
mas Aquinas’ın Tanrı Anlayışı” 
başlıklı konuşmasında din fel-
sefesinin problematiği açısından 
Aquinas’ın Tanrı tasavvuru ve 
Tanrı’nın varlığını ispatlamak 
maksadıyla ortaya koyduğu 
ünlü “beş yol”u anlattı. Felsefe 
tarihinde konunun izlerini süren 
Akyol, özetle Tanrı’nın varlı-
ğını ispat çabaları içerisinde 
Aquinas’ın “beş yol”unun dur-
duğu yeri ele aldı. Akyol, konu-
nun daima müzakereye ve üze-
rinde düşünce üretmeye açık 
olduğuna özellikle vurgu yaptı.

12 Nisan 2013’teki son konferans-
ta ise İstanbul Medeniyet Üniver-
sitesi Felsefe Bölümü’nden İhsan 
Fazlıoğlu fakültemizin konuğuydu. 
Fazlıoğlu “Dinî Yargılar Tekvînî mi 
İtibarî mi: Kadim Bir Tartışmaya 
Yeni bir Yaklaşım” başlıklı konuş-
masında, felsefe, ilâhiyat ve sosyal 
bilimlerin kesiştiği konulara değin-
di. Temel dinî-ahlâkî yargıların bir 
tür tekvinî yargılar olduklarına, 
ancak bu tekvinî yargıların tabiî 
değil ama tarihî nitelikte olduğuna 
işaret etti. Tarihin de 
bir tür tekvin olduğu-
nu söyleyen Fazlıoğlu, 
bilim felsefesinden ve 
dillerin yapısından ör-
neklerle bu görüşünü 
izah etti.

Aliye Kovanlıkaya

İhsan Fazlıoğlu

Zeynep Direk

O. Faruk Akyol
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Günümüz 
Bankacılık 
Sistemi, Faiz ve 
Müslümanlar

Yüzyılımızın Yetiștirdiği 
Ender Düșünür Alija 
İzzetbegoviç ve Siyaseti

Geleneği Olmayan
Din Olur mu?

Mehmet Odabașı

17 Ekim 2012

12 Aralık 2012

28 Kasım 2012

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

12 Aralık 2012 tarihinde Kuveyt Türk Katılım Bankası Danış-
manı İlahiyatçı Mehmet Odabaşı, Bilgi ve Değerler Kulübü’nün 
etkinlikleri çerçevesinde “Günümüz Bankacılık Sistemi, Faiz ve 
Müslümanlar” başlıklı bir konferans verdi. Modern çağın eko-
nomik öncelikleri karşısında İslâmî bir tavrın nasıl sergileneceği 
üzerinde duran Odabaşı, İslâm hukuku ve modern bankacılık 
sistemine olan vukufiyetiyle günümüzde karşılaşılan sıkıntıları 
detaylı bir biçimde analiz ederek çözüm yollarını tartıştı. Fa-
külte öğrencilerinin yoğun ilgi gösterdikleri program sorularla 
zenginleşerek karşılıklı bir diyalog havasında gerçekleşti.

17 Ekim 2012 tarihinde Bosna Her-
sekliler Kültür ve Yardımlaşma Der-
neği eski başkanı ve eski milletvekili, 
yazar Süleyman Gündüz, Bilgi ve 
Değerler Kulübü’nün etkinlikleri çer-
çevesinde “Yüzyılımızın Yetiştirdiği 
Ender Düşünür Alija İzzetbegoviç ve 
Siyaseti” başlıklı bir konferans verdi. 
Gündüz, çağımızın müslümanları için 
hayatı ve fikirleri büyük bir değer 
taşıyan Alija’nın bilge kişiliğini anlattı. 
Bosna’daki varlık mücadelesinin bu-
günden bakıldığında ne anlam ifade 
ettiğinin üzerine durdu. Gündüz’ün 
paylaştığı bilgiler ve aktardığı anılar-
la katılımcıların Alija İzzetbegoviç’i 
daha yakından ve doğru tanıma fır-
satı bulduğu konferansa katılımın yo-
ğun olduğu gözlendi.

28 Kasım 2012 tarihinde fakültemiz 
öğretim görevlilerinden Prof. Dr. 
Mehmet Erdoğan, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde 
“Geleneği Olmayan Din Olur mu?” 
başlıklı bir konferans verdi. Erdo-
ğan, vahyin gelişi, Hz. Peygamber’in 
ve ashabının bu vahyi anlaması-yo-
rumlaması, sonraki nesillere nakli ve 
mezhep imamları döneminde sistem-
leşmesi süreci; bugün, bu tarihi seyre 
eleştirel bakılması; herkesin Kur’ân’a 
muhatap olarak bizzat kendini gör-
mesi ve kişisel din algısı; bunlara bağlı 
olarak günümüzde ictihad kapısının 
açık olup olmaması meselesi üzerin-
de durdu. 

Süleyman Gündüz Mehmet Erdoğan

Konferans

Bir Kâseden Bin 
Neșve Peydâ: 
Nurettin Topçu

15 Mayıs 2012
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

15 Mayıs 2012 tarihinde Prof. 
Dr. İsmail Kara, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesin-
de “Bir Kaseden Bin Neşve Peyda: 
Nurettin Topçu” başlıklı bir konfe-
rans verdi. Kara, Cumhuriyet döne-
minin seçkin mütefekkiri Nurettin 
Topçu’yu anlattı. Onun düşünce-
lerinin ve tavırlarının günümüz için 
önemine işaret ederek Türkiye’yi 
anlamak ve düşünmek adına Nu-
rettin Topçu’nun önemli bir durak 
olduğunu belirtti. Ayrıca kendi hatı-
ralarından ve okuma macerasından 
örnekler veren Kara, katılımın yoğun 
olduğu program boyunca kendisine 
yöneltilen soruları da cevapladı.

İsmail Kara



Panel ve Konferanslar

Konferans

Söyleși

Söyleși

Sinema ve Din Modern Ezberlerin 
Sonu

Doğum ile Ölüm 
Arasında İslamcılık

19 Aralık 2012 27 Aralık 2012 6 Mart 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

19 Aralık 2012 tarihinde Ali Pulcu, 
Bilgi ve Değerler Kulübü’nün etkin-
likleri çerçevesinde “Sinema ve Din” 
başlıklı bir konferans verdi. Sinemayı 
basite alıp ona alelâde bir tüketim 
alışkanlığı olarak bakmak yerine, sine-
manın ne olduğunun ve filmlerle oluş-
turulan kültürün hangi mesajları içer-
diğinin doğru okumalarla süzgeçten 
geçirilerek değerlendirilmesi gerekti-
ğine vurgu yapan Pulcu, konuşmasını 
başta Matrix olmak üzere çeşitli film-
lerdeki görsel ögelerden yararlanarak 
zenginleştirdi. Katılımcıların ilgilerini 
tespit ederek konuşmasını bu yönde 
sürdüren Pulcu, soru-cevap faslında 
kişisel tecrübelerinden de söz etti.

27 Aralık 2012 tarihinde gazeteci 
yazar Mustafa Akyol ile Bilgi ve De-
ğerler Kulübü’nün etkinlikleri çer-
çevesinde “Bilim, Din ve Ateizm’e 
Dair Modern Ezberlerin Sonu” 
kitabına ilişkin bir söyleşi yapıldı. 
Kitabının yazılış hikayesini anlatan 
ve kitabıyla vermek istediği mesajı 
katılımcılarla paylaşan yazar, mo-
dern döneme ait önyargıların ve 
ezberlerin aşılmasına, özellikle de 
din ve bilim arasındaki ilişkinin ye-
niden gözden geçirilmesine vurgu 
yaptı. Konuyu katılımcıların müza-
kerelerine açan Akyol, ilgili soruları 
da cevapladı ve söyleşinin sonunda 
kitaplarını imzaladı.

6 Mart 2013 tarihinde gazeteci-yazar 
Mümtazer Türköne ile Bilgi ve Değer-
ler Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesin-
de “Doğum ile Ölüm Arasında İslam-
cılık” kitabına ilişkin bir söyleşi yapıldı. 
Kitabın oluşum sürecini anlatan ve 
konu aldığı tartışmanın serüveni hak-
kında bilgi veren Türköne, bir hayat 
tarzı olarak İslâm ile bir modern ideo-
loji olarak İslamcılık arasındaki geçiş ve 
kopuş noktaları hakkında değerlendir-
meler yaptı. Konunun güncel önemini 
vurgulayan ve modernleşme dönemi-
ni yorumlamak açısından taşıdığı nite-
liğin altını çizen Türköne, soru-cevap 
faslının ardından kitaplarını imzaladı.

Ali Pulcu Mustafa Akyol Mümtazer Türköne
Sö

yl
eș

i

Satılık 
İmparatorluk, 
Küller Altında 
Yakın Tarih

Mustafa Armağan

18 Mart 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

18 Mart 2013 tarihinde araştırmacı-yazar Mustafa Armağan 
ile Bilgi ve Değerler Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde 
“Satılık İmparatorluk, Küller Altında Yakın Tarih” başlıklı bir 
söyleşi yapıldı. Yakın tarihimizin hâlâ sislerle kaplı olduğunu, 
ideolojik şartlanmaların ve sloganların gölgesinde pek çok 
gerçeğin unutulmaya yüz tuttuğunu söyleyen Armağan, bu 
tarihi takıntılardan kurtulmak amacıyla yapılan her çalışma-
nın kıymet ifade ettiğini, kendisinin de kitabını bu amaç çer-
çevesinde kaleme aldığını belirtti. İlgili tartışmalara değinen 
Armağan, soruları cevapladıktan sonra kitaplarını imzaladı. 
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Konferans

Konferans

Pozitif Bilimlerin 
Gelișmesiyle Gözden 
Geçirilmesi Gereken 
Konularda İlahiyatçının 
Sorumluluğu

Așkı Meșk Etmek: 
Günümüzde Tasavvuf 
Yașanabilir mi?

28 Șubat 2013 20 Mart 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

28 Şubat 2013 tarihinde fakültemiz 
emekli öğretim üyelerinden Prof. 
M. Saim Yeprem, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde 
“Pozitif  Bilimlerin Gelişmesiyle Göz-
den Geçirilmesi Gereken Konularda 
İlahiyatçının Sorumluluğu” konulu 
bir konferans verdi. Yeprem, son 
yıllarda medyanın gündemine sürekli 
oturan ve bilimsel gelişmeler sebe-
biyle tartışma konusu edilen mese-
leler üzerinde durdu. Ru’yet-i hilâl, 
kutuplarda namaz vakitleri, beyin 
ölümünün ne anlama geldiği ve or-
gan naklinin dinen hükmü meselele-
rine değinen Yeprem, bu meseleler 
hakkında ilahiyatçının doğrudan inisi-
yatif  alması gerektiğini belirtti.

20 Mart 2013 tarihinde fakültemiz 
emekli öğretim üyelerinden Emin 
Işık, Bilgi ve Değerler Kulübü’nün 
etkinlikleri çerçevesinde “Aşkı Meşk 
Etmek: Günümüzde Tasavvuf Yaşa-
nabilir mi?” konulu bir konferans ver-
di. Konuşmasında tasavvufun bir aşk 
yolu olduğunu belirten Işık, bu aşkın 
Allah’tan insana ve insandan evrene 
intikal ettiğini söyledi. Bir hakikat aşkı 
olarak tasavvufun, hakikat var olduğu 
müddetçe hükmünü sürdüreceğine 
işaret eden Işık, hakikatin her devirde 
erişilebilir ve tasavvufun her devirde 
yaşanabilir olduğunu söyledi. Konuş-
masını hatıralarıyla zenginleştiren Işık, 
konuya ilişkin soruları da cevapladı.

Prof. Dr. M. Saim Yeprem
Emin Ișık

Konferans

İslam Fıkhını 
Anlamak

15 Mart 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

15 Mart 2013 tarihinde fakültemiz 
emekli öğretim üyelerinden ve eski 
Diyânet İşleri Başkanlarımızdan Prof. 
Dr. Ali Bardakoğlu, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde 
“İslâm Fıkhını Anlamak” başlıklı bir 
konferans verdi. Fıkhın mahiyeti ve 
müslümanın hayatındaki merkezî 
yerini anlatan Bardakoğlu, İslâmî 
ilimler içerisinde fıkhın, usûl ve fürû’ 
bakımından kendi iç dinamiklerine 
sahip olan ve sürekli değişen hayatı 
yeniden yorumlayarak meseleleri-
ni güncelleyen bir niteliği olduğunu 
belirtti. Mevcut akademik birikimin 
önemine de değinen Bardakoğlu ka-
tılımcıların sorularını cevapladı.

Prof. Dr. Ali Bardakoğlu

İlahiyat Fakültesi 
Mensuplarının Dinî 
İlimlerdeki Konumu

Prof. Dr. Bekir Topaloğlu

8 Mart 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

8 Mart 2013 tarihinde fakültemiz emekli öğretim üyelerin-
den Prof. Dr. Bekir Topaloğlu, Bilgi ve Değerler Kulübü’nün 
etkinlikleri çerçevesinde “İlahiyat Fakültesi Mensuplarının 
Dinî İlimlerdeki Konumu” başlıklı bir konferans verdi. Topa-
loğlu konuşmasında, dinî ilimler kavramının içeriğine ilişkin 
belirlemelerde bulunduktan sonra kendi tecrübelerinden 
de örnekler vererek ilahiyat fakültesi mensubu olmanın an-
lamına vurgu yaptı. Dinî ilimlerin insanlığa sunduğu hedefle-
rin, ancak doğru bilgiyi elde etme ve dini doğru kavramakla 
mümkün olduğuna, bu bakımdan ilahiyat fakültelerinin gör-
düğü vazifeye işaret etti. 
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Panel

Söyleși

Halep’ten 
Gazze’ye: 
Ortadoğu’da 
Bitmeyen Zulüm

Yahudilik Nedir? 
Ne Değildir?

İSAM Hakkında Ne 
Biliyoruz?

Mustafa Özcan

19 Aralık 2012

29 Kasım 2012

8 Mayıs 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

29 Kasım 2012 tarihinde araştırmacı-yazar Mustafa Özcan, 
Fetih Nesli Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde “Halep’ten 
Gazze’ye Ortadoğu’da Bitmeyen Zulüm” başlıklı bir konfe-
rans verdi. Dünya ölçeğinde ortadoğu coğrafyasının kilit öne-
minden söz eden Özcan, XIX. ve X. yüzyıllarda yaşanan kü-
resel dönüşüm sebebiyle bölgede başgösteren sorunları anla-
tarak günümüzde yaşananların tarihteki kökenlerine değindi. 
Konuya ilişkin kendi izlenimleri ve deneyimlerini de aktaran 
Özcan, öğrencilerin güncel durumlara ve gelecekte muhte-
mel sorunlara ilişkin sorularını detaylı bir biçimde cevapladı.

Mola Kulübü tarafından, 19 Aralık 
2012 tarihinde fakültemiz İslam Ta-
rihi öğretim üyelerinden olan ve Ya-
hudilik üzerine çalışmaları ile tanınan 
Doç. Dr. Nuh Arslantaş ve Türkiye 
Cumhuriyeti Hahambaşı Sekreteri 
Yusuf  Altıntaş’ın konuşmacı olarak 
katılımıyla “Yahudilik Nedir, Ne de-
ğildir?” konulu bir panel gerçekleş-
tirildi. Geniş katılımla gerçekleşen 
panelde Altıntaş, Yahudilik tarihi ve 
Yahudi kültürünün dünyadaki yayıl-
ma alanları hakkında bilgi veren bir 
konuşma yaptı. Arslantaş’ın katkıla-
rıyla zenginleşen ve katılımcılar ta-
rafından yoğun soruların sorulduğu 
panel Altıntaş’a hediye takdimiyle 
son buldu.

Mola Kulübü tarafından, 8 Mayıs 
2013 tarihinde İSAM (Türkiye Diya-
net Vakfı İslam Araştırmaları Merke-
zi) araştırma görevlisi Abdullah Taha 
Orhan ve İSAM kütüphane müdürü 
Mustafa Birol Ülker’in konuşmacı 
olarak katıldığı bir söyleşi düzenlendi. 
Orhan, ilahiyat çalışmaları ve genel 
olarak sosyal bilim araştırmaları için 
Türkiye’nin en verimli merkezlerin-
den olan İSAM’ı genel anlamda ta-
nıtıp yürütülen projeler ve çıkarılan 
yayınları tanıtırken, Ülker de İSAM 
kütüphanesini tanıtarak mevcut veri 
tabanları ve bunlardan ne şekilde 
faydalanabileceğimiz konularında bilgi 
verdi. 

Doç. Dr. Nuh Arslantaș
Yusuf Altıntaș

Abdullah Taha Orhan
Mustafa Birol Ülker

Konferans

Ve Așk Kazandı: 
Alevî-Sünnî 
Evlilikleri

6 Mart 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

Mola Kulübü tarafından, 6 Mart 
2013 tarihinde Marmara Üniver-
sitesi Sosyoloji Bölümü Öğretim 
üyelerinden Texas Üniversitesi’nde 
Alevî-Sünnî evlilikleri üzerine dok-
torasını yapmış olan Mehmet Ali 
Balkanlıoğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı bir konferans gerçekleşti-
rildi. Konuya ilgisinin sebeplerine 
değinen Balkanlıoğlu’nun konuş-
ması katılımcılar arasında yer alan 
Alevî-Sünnî evliliği yapmış kişilerin 
de katkılarıyla gayet canlı ve din-
leyenleri için hayli istifadeli geçti. 
Balkanlıoğlu, kendisine yöneltilen 
soruları cevaplamasının ardından 
“Ve Aşk Kazandı” adlı kitabını oku-
yucuları için imzaladı.

Mehmet Ali Balkanlıoğlu
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Konferans

Konferans

Medya ve 
Ahlak

Evrendeki Hassas 
Dengeler ve 
Kozmolojinin 
Çözülemeyen 
Problemleri

İslam Düșüncesinde 
Ahlak Nerede 
Duruyor?

Prof. Dr.
Davut Dursun

15 Nisan 2013

3 Mayıs 2013

17 Nisan 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

3 Mayıs 2013 tarihinde RTÜK başkanı Prof. Dr. Davut Dursun, 
Bilgi ve Değerler Kulübü’nün düzenlediği “Ahlak Konuşmaları 
Serisi” çerçevesinde “Medya ve Ahlak” konulu bir konferans 
verdi. Medyanın toplumu dönüştürme biçimlerine değinen 
Dursun, Türkiye’deki güncel durumdan hareketle medya ve 
iletişim sistemlerinin nasıl bir zihin yönlendirici olabilecekleri 
üzerinde durdu. Ahlak üzerinde aşındırıcı bir etkisi olduğu göz-
lenen popüler kültür ve medya arasındaki ilişkiye de değinen 
Dursun, ilahiyat sahası açısından medyanın önemine değindi. 
Program katılımcıların yoğun içerikli sorularıyla sona erdi.

Fizik yüksek mühendisi ve araştırma-
cı-yazar Taşkın Tuna Kelâm Anabilim 
Dalı’nın davetlisi olarak geldiği fakül-
temizde “Evrendeki Hassas Dengeler 
ve Kozmolojinin Çözülemeyen Prob-
lemleri” konulu bir konferans verdi. 
Daha çok din-bilim ilişkisi alanında 
yazdığı kitaplarla tanınan Tuna, konuş-
masında evrenin galaksilerden atomik 
düzeydeki parçacıklara kadar olağa-
nüstü derecede sıkı ilişkiler ve mate-
matik prensiplerle örülü ve bu türlü 
düzenlemelerin yasalaşmış örnekleri 
ile dolu olduğunu anlattı. Yaratıcı’nın 
varlığını gösteren bu sistemde rast-
lantılara yer olmadığını belirten Tuna, 
son kitabı Muhteşem Tasarım’ın muh-
tevası üzerinde durdu.

17 Nisan 2013 tarihinde fakülte-
miz öğretim üyelerinden Prof. Dr. 
Mustafa Çağrıcı, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün düzenlediği “Ahlak Ko-
nuşmaları Serisi” çerçevesinde “İs-
lam Düşüncesinde Ahlak Nerede 
Duruyor?” konulu bir konferans ver-
di. İslam ahlakının mahiyeti üzerine 
yaptığı çalışmalar ve verdiği derslerle 
tanınan Çağrıcı, ahlakın dinî temeli ve 
müslüman düşünürlerin bu temelden 
hareketle neleri bina etmeye çalıştık-
ları üzerinde durdu. Mevcut mirasın 
bugüne nasıl taşınacağı meselesine de 
değinen Çağrıcı, sürdürdüğü vazifeler 
sırasında karşılaştığı sorunlardan da 
örnekler vererek konuyu ele aldı.

Tașkın Tuna
Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı

Söyleși

“Rüzgar Avı” 
Kitabı Üzerine

22 Mart 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

22 Mart 2013 tarihinde yazar 
Fatma Barbarosoğlu ile Bilgi ve 
Değerler Kulübü’nün etkinlikleri 
çerçevesinde “Rüzgar Avı” kita-
bı üzerine bir söyleşi yapıldı. Son 
kitabı ekseninde kendi kalem 
tecrübesini anlatan Barbarosoğ-
lu, yazma eyleminin bugün için 
anlamı ve değeri üzerinde durdu. 
İnsanın kendini tanıması ve dün-
yayı anlamlandırması açısından 
bir bilinç oluşturmanın vazgeçil-
mez yollarından biri olarak yazı 
ve edebiyat uğraşının niteliğine 
değindi. Soru-cevap faslı ile biten 
söyleşi sonrasında yazar kitapla-
rını imzaladı.

Fatma Barbarosoğlu
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Söyleși

Konferans

Sanat ve 
Ahlak

“Biraz Yağmur 
Kimseyi İncitmez” 
Kitabı Üzerine

İslam Hukuku Versus 
Osmanlı Hukuku mu?

Beșir Ayvazoğlu

8 Mayıs 2013

26 Nisan 2013

19 Nisan 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
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26 Nisan 2013 tarihinde edebiyatçı-yazar Beşir Ayvazoğlu, Bilgi 
ve Değerler Kulübü’nün düzenlediği “Ahlak Konuşmaları Serisi” 
çerçevesinde “Sanat ve Ahlak” konulu bir konferans verdi. Sana-
tın insanî değerleri zenginleştiren tabiatından söz açan Ayvazoğlu, 
modern dönemdeki kırılmalara bağlı olarak geleneksel öğretilerin 
aşınması sebebiyle sanat ve ahlak arasındaki mesafenin çoğaldığını 
anlattı. Eski kültürün bu ikisini birbirinde eritebildiğine ve bugün 
için de ilham kaynağı olmayı sürdüren sayısız örnek barındırdığına 
işaret eden Ayvazoğlu, gündemdeki tartışmalara tarihî bir derin-
likle bakıldığında anlamlı olduğunu belirtti.

8 Mayıs 2013 tarihinde yazar Prof. 
Dr. Kemal Sayar ile Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesinde 
“Biraz Yağmur Kimseyi İncitmez” ki-
tabı üzerine bir söyleşi yapıldı. Sayar, 
kitabının önsözünde yer alan “İnsan 
olmak ötekinin ıztırabıyla başlar. Öte-
kini duymayan ve yalnızca kendi küçük 
çıkarları için yaşayan insanın, insan ol-
mak yolunda kat edeceği büyük me-
safeler var. Ötekinin saygınlığını teslim 
etmeden siyaset yapılamaz.” sözle-
riyle konusunu belirlediği kitabının 
içeriğine ilişkin bir söyleşi yaptı. Ken-
disine yöneltilen soruları da cevapla-
yan Sayar, okuyucuları için kitaplarını 
imzaladı.

19 Nisan 2013 tarihinde Prof. Dr. 
M. Akif Aydın, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün etkinlikleri çerçevesin-
de “İslam Hukuku Versus Osmanlı 
Hukuku mu?” konulu bir konferans 
verdi. Aydın, öncelikle hukuk tarihi 
ve mevcut hukuk sistemleri açısından 
İslam hukukunun durduğu yeri tes-
pit etti. Ardından İslam hukukunun 
Osmanlı döneminde sosyal yapıya 
göre şekil alan niteliğine vurgu yaptı. 
İhtiyaçlara göre ictihadlarla şekil al-
manın İslam hukuku için bir imtiyaz 
olduğuna, bu durumun da özde bir 
çatışma doğurmadığına, dolayısıyla 
tarih çalışmalarında İslam hukukunun 
bu niteliğinin göz önünde tutulması 
gerektiğine işaret etti. 

Prof. Dr. Kemal Sayar
Prof. Dr. M. Akif Aydın

Konferans

Tasavvuf ve 
Ahlak

7 Mayıs 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

7 Mayıs 2013 tarihinde İstanbul Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi öğretim 
üyelerinden Doç. Dr. Ekrem De-
mirli, Bilgi ve Değerler Kulübü’nün 
düzenlediği “Ahlak Konuşmaları 
Serisi” çerçevesinde “Tasavvuf ve 
Ahlak” konulu bir konferans verdi. 
İbn Arabî ve ekolü üzerine yaptığı 
nitelikli yayınlarla tanınan Demirli, 
konuşmasında metafiziğin algılanış 
tarzlarından biri olarak tasavvufun 
fikrî ve ahlakî zemini üzerinde dur-
du. Benliği arındırmakla hakikate 
ulaşmak arasındaki ilişkinin amelî ve 
nazarî tarafları olduğunu vurgula-
yan Demirli, ahlakın kaynağı olarak 
Allah’ın isimlerine ve sûfîlerin bu ko-
nudaki sözlerine değindi.

Doç. Dr. Ekrem Demirli
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M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

9 Mayıs 2013 tarihinde Prof. Dr. 
Cafer Sadık Yaran, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün düzenlediği “Ahlak Ko-
nuşmaları Serisi” çerçevesinde “Batı-
da Yeni Ahlak Arayışları” konulu bir 
konferans verdi. Bir felsefe disiplini 
olarak “etik”in tarihini ve bugün geldi-
ği yeri anlatan Yaran, modern zaman-
larda dünyaya bir hayat tarzı sunmuş 
olan Batı uygarlığının hangi ahlakî çiz-
gileri ürettiği üzerinde durdu. Yaran, 
konuşmasında postmodernizm ve 
küreselleşme ile eski anlatıların sar-
sıldığı bugün için Batının terkettiği ve 
ısrarla benimsediği etik ilkelerin neler 
olduğunu özetledi. Yaran'ın katılımcı-
ların sorularını cevaplamasıyla prog-
ram sona erdi.

13 Mayıs 2013 tarihinde fakültemiz 
öğretim üyelerinden Doç. Dr. Ömer 
Türker, Bilgi ve Değerler Kulübü’nün 
düzenlediği “Ahlak Konuşmaları Seri-
si” çerçevesinde “Ahlak-Metafizik İliş-
kisi” konulu bir konferans verdi. İslam 
felsefesi açısından metafiziğin kurucu 
bir ilim olduğunu belirten Türker, 
ahlakın da ilkeleri bakımından meta-
fizikte kaynak bulduğuna işaret etti. 
Müslüman filozofların, ahlakın elde 
edilmesi ve hayat tarzına yansıması 
konusuna ilişkin ortaya koydukları ni-
telikli fikirleri aktaran Türker, ahlakın 
kaynağı ve anlamı üzerinde düşünme-
ye çalışan herkesin bu felsefî birikime 
tekrar tekrar başvurması gerektiğini 
dile getirdi.

Prof. Dr. Cafer 
Sadık Yaran Doç. Dr. Ömer Türker

Konferans

Yeni Bir Ahlakî 
Bilgeliğe Doğru

29 Nisan 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

29 Nisan 2013 tarihinde fakülte-
miz öğretim üyelerinden Prof. Dr. 
İlhan Kutluer, Bilgi ve Değerler 
Kulübü’nün düzenlediği “Ahlak Ko-
nuşmaları Serisi” çerçevesinde “Yeni 
Bir Ahlakî Bilgeliğe Doğru” konulu 
bir konferans verdi. Ahlakın hikmet-
le ilişkisine değinen Kutluer, kadim 
geleneklerde tezahür ettiği şekliyle 
ahlakın metafizikle içiçe bir tabiatı ol-
duğunu anlattı. İslam medeniyetinin 
ahlak düşüncesine yaptıkları katkılar 
üzerinde önemle duran Kutluer, kü-
reselleşme çağında miras aldığımız 
bu geleneğin nasıl okunması gerek-
tiği ve bu mirastan hareketle hangi 
yeni yolların üretilebileceği üzerinde 
durdu.

Prof. Dr. İlhan Kutluer
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İsnâașeriyye 
Șiâ’sında 
İmâmet Anlayıșı

Hasan Kanaatlı
22 Mayıs 2013
M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi
Konferans Salonu

22 Mayıs 2013 tarihinde Ehlibeyt Âlimleri Derneği Genel Baş-
kanı Hasan Kanaatlı, fakültemiz Kelâm Anabilim Dalı’nın davet-
lisi olarak Oniki imam Şiâ’sının “imâmet” anlayışını konu alan 
bir konferans verdi. Kanaatlı, hilâfet ve imâmet meselesinin 
İslâm tarihindeki ilk ayrışma noktalarından biri olması dolayı-
sıyla çekişmelere gebe bir nitelik taşıdığına işaret ederek başla-
dığı konuşmasında, Şiâ’nın bu husustaki duruşunu tarihî ve fikrî 
yönleriyle anlattı. Benimsenen prensiplerin gerekçelerinden de 
bahseden Kanaatlı, mezhepler arası ilişkiler açısından “imâmet” 
meselesini doğru tahlil etmenin önemine vurgu yaptı. 



Panel ve Konferanslar
Konferans

10 Aralık 2012

M.Ü. İlahiyat Fakültesi Kültür 
Merkezi Konferans Salonu

“2012-2013 Dinler Tarihi Anabilim Dalı Kon-
feransları Dizisi”nin ilk konferansı, 10 Aralık 
2012 tarihinde Mısır’daki Kahire Üniversitesi 
İslam Felsefesi Bölüm Başkanı ve Dinler Ta-
rihi öğretim üyesi olan Prof. Dr. Muham-
mad Sharkawi’nin (Muhammed Şarkavî) 
katılımıyla ve Doç. Dr. İsmail Taşpınar’ın 
moderatörlüğünde gerçekleştirildi. Şarkavî, 
“İslam Dünyasında Dinler Tarihi Çalışma-
ları” (History of Religions Studies in the 
Islamic World) başlığını taşıyan tebliğinde 
öncelikle, Asr-ı Saadet dönemi çerçevesin-
de Kur’an ve Hz. Peygamber’in diğer dinle-
re yaklaşımından örnekler vererek İslam’ın 
başlangıçtan itibaren diğer dinlerin varlığını 
ve çeşitliliğini bir değer olarak kabul ettiğine 
değindi. Şarkavî ayrıca, erken dönemden itibaren Müslümanların diğer coğrafyalara yayılmasıyla birlikte kaynak 
eserlerin yazılmasının paralel bir şekilde devam ettiğine ve bugün dahi klasik eserler kabul edilen çalışmaların 
yapıldığına dikkatleri çekti. Şarkavî, farklı dinlerle birlikte yaşamanın içselleştirilmesi ile medeniyetlerin yükse-
lişinin birlikte olduğunun altını çizdi.

Harvard Üniversitesi Ortadoğu Araştırmaları 
Enstitüsünden Prof. Dr. Alnoor Dhanani, 
Kelam Anabilim Dalının davetlisi olarak fakül-
temize geldi. Klasik İslâm düşüncesinin bilim 
tarihi, din-bilim ilişkisi, doğa felsefesi gibi alan-
larındaki araştırmalarıyla tanınan Prof. Dr. Al-
noor Dhanani ziyaretinde fakültemiz öğretim 
üyelerine ve lisansüstü öğrencilerine yönelik 
"Müslüman Bakış Açısından Büyük Patlama 
Kozmolojisi" (Muslim Perspectives on Big Bang 
Cosmology) isminde bir sunum yaptı. Dhanani 
sunumunda Büyük Patlama Teorisine yönelik 
günümüz İslâm düşüncesinde geliştirilen bakış 
açılarının bir değerlendirmesini yaptı. İslam dü-
şüncesinin din-bilim ilişkisi yönünden çok zen-
gin bir tarihsel mirasa sahip olduğunu vurgula-
yan Dhanani, ancak günümüzde Müslümanların 
bilimle ilişkisinin bu zengin mirası yansıtmaktan 
uzak olduğunu ve bu nedenle yeni bakış açıları-
na ihtiyaç bulunduğunu vurguladı. 

“İslam Dünyasında 
Dinler Tarihi Çalıșmaları” 
Konferansı

Muslim Perspectives on 
Big Bang Cosmology

Prof. Dr. Muhammad Sharkawi
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M.Ü. İlahiyat Fakültesi
Yöntemi Kurulu Salonu

7 Mayıs 2013 tarihinde İslâm bilim tarihi ve felsefesi uzmanı 
olan ve “İslam Bilim Tarihi ve Felsefesi”, “İslam Düşüncesinde 
İlimlerin Tasnifi” ve “Gelenek ve Bilim” isimli kitapları Türkçe-
ye kazandırılan Brunei Darussalam Üniversitesi Sultan Omar 
Ali Saifuddien Centre for Islamic Studies’de öğretim üyesi olan 
Dr. Osman Bakar, çalışmalarını ve temel fikirlerini anlatmak 
için fakültemizdeydi. Konuşmasında ilimlerin tasnifi konusunun 
âlemdeki varlık hiyerarşisi bağlamında bilgi, ahlak ve mutluluk 
görüşleriyle doğrudan ilgili olduğuna değinen Bakar, Fârâbî, 
Gazzâlî, Kutbeddin Şîrâzî ve İbn Haldun gibi müslüman düşünür-
lerin bu konuya hangi önceliklerle yaklaştıklarını anlattı. İslâm’ın 
ayırıcı unsurunun tevhid olduğunun altını çizen Bakar, müslü-
manların daima metafizik bilgiye ulaşma kaygısı taşıdıklarına, 
dolayısıyla fizik-metafizik, akıl-vahiy, birey-toplum, iman-ahlak 
arasındaki keskin farklar görmeyip daima bütüncül baktıklarına 
işaret etti. Bakar, Modern Batı düşüncesinin ise bunun tersine olarak âleme bütüncül bakmayıp daha çok gö-
rünür dünyayı konu edinen ve nicelik esaslı bir bilgi anlayışına sahip olduğunu, bu yüzden de bir epistemik kriz 
yaşadığını söyledi. Konuşmanın sonrasında ise Bakar, Brunei Üniversitesi  Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Azman 
Ahmad ile birlikte dekanımız Prof. Dr. Ali Köse ve M.Ü. Rektör Yardımcısı Prof.Dr. Osman Kılıç’ın katılımıyla 
iki üniversite arasında bir anlaşmaya imza attı.

Fakültemiz 11 Aralık 2012’de Marquette Üniversitesi Felsefe Bölümü’den 
Prof. Dr. Richard C. Taylor’ın “Thomas Aquinas’s Debts to the Arabic 
Philosophical Tradition on Creation, Natural Epistemology and the Superna-
tural Epistemology of  Beautitude” başlıklı konferansına ev sahipliği yaptı. Doç. 
Dr. Rahim Acar’ın moderatörlüğünde, Dekanlık Yönetim Kurulu Odası'nda 
gerçekleşen konferansta, İslâm felsefe geleneğinin Ortaçağ Avrupa’sındaki yan-
kıları üzerinde duruldu. Felsefî düşüncenin tarih boyunca intikal ettiği kültür 
havzalarında canlı bir etkileşim doğurduğuna değinen Taylor, Thomas Aquinas 
örneğinde varlık, bilgi, ahlak, ölümsüzlük ve öte dünya gibi temel dinî fikirlerin 
felsefe tarafından nasıl irdelendiğini, filozofun ele aldığı konuları sonuçlandır-
ması bakımından İslâm filozoflarından neleri ödünç alarak dönüştürdüğünü an-
lattı. Taylor, geçmiş dönemlerdeki düşünce eksenli alışverişlerin bugün için de 
ilhâm verici olduğuna, metafiziğin temel konularındaki bu türlü çabaların her 
dönemde başka bir değer barındırdığına işaret etti. Ayrıca Taylor konuşmasının 
sonunda kendisine yöneltilen soruları detaylı bir biçimde cevapladı.

Classification of 
Knowledge in Islam

Thomas Aquinas’s Debts to the Arabic Philosophical Tradition 
on Creation, Natural Epistemology and the Supernatural 
Epistemology of Beautitude

Dr. Osman Bakar

Richard C. Taylor



Kitap Dünyası

Muhammed İkbal, 
İslam dünyasının çok 
büyük problemlerle 
boğuştuğu, varoluş mücadelesi verdiği bir 
dönemde yaşayan seçkin bir aydın, eşine az 
rastlanır bir şair, Doğu’yu ve Batı’yı derinli-
ğine kavramış bir allâme, bir mütefekkirdir. 
Müslümanların İslam akidesini anlama faaliye-
tini “İslam’da Dinî Düşünce” olarak tanımla-
yan İkbal’in, İslam’da Dinî Düşüncenin Yeniden 
İnşâsı adlı eserinde ele aldığı meseleler ya 
bugün de hâlâ canlılığını koruyan, din felsefesi 
ve teoloji gibi ilgili sahalarda hararetle tartışı-
lan, ya da müslüman aydınların zihninde üzeri 
küllenmiş yahut farklı suretlere bürünmüş 
meselelerdir. Nispeten soyut ve toplumsal-
siyasî hayatı doğrudan etkilemediği kabul 
edilebilecek bu meseleler etrafında, İkbal’in 
burada sergilediği tartışma derinliğinde çalış-
maların İslam dünyasında nadirattan olduğu 
söylenebilir. İkbal’in görüşlerine ister katılalım 
ister katılmayalım, İkbal bir örnek sunmakta, 
bir çığır açmaktadır. Kendi zamanındaki çağ-
daş düşüncede ikna olduğu görüşlere dayana-
rak felsefî problemlere bir müslüman olarak 
farklı cevaplar vermektedir. İkbal’in bu klasik 
eseri, fakülte öğretim üyelerimizden Doç. 
Dr. Rahim Acar’ın titiz tercümesiyle bir kere 
daha Türkçeye kazandırılmış oldu.

Kur’ân-ı Kerîm’i tefsir etme ihtiyacı kıyâmete kadar hiç 
bitmeyecek; bugüne kadar pek çok tefsir kaleme alındığı 
gibi bundan sonra da nice tefsirler yazılacak, fakat yine de 
Kur’an’ın mâna zenginliklerinin nihâyetine varılamayacak-
tır. Bununla birlikte mümkün mertebe onun mâna iklimine 
girebilmek için, ilim ve irfanda belli bir seviyeye ulaşmış, 
incelikleri kavramaya istîdatlı, takvâ ehli, sâlih müfessirle-
rin kaleme aldığı tefsirlere mürâcaat etmek zarûrîdir. Bu 
tefsir çalışması böyle zarûrî bir hizmetin ifâ edilmesi yolun-
da mütevazi bir gayretin semeresi olarak kabul edilebilir.

Tefsirin telifinde dikkate alınmaya çalışılan hususlar şunlardır: 

Tefsirde, Kur’ân-ı Kerîm’in indiriliş gâyesine uygun olarak 
insanları dâima iman-ı kâmil, amel-i sâlih, ihlâs, takvâ, ihsân, 
güzel ahlâk ve âdaba teşvik eden bir dil ve uslûb kullanılma-
ya çalışılmıştır. 

Âyetler olabildiğince tek tek tefsir edilmeye, konu birliği 
olan âyetler ise grup hâlinde ele alınmaya, ele alınan âyet veya âyet grubuyla alakalı olarak mânanın 
anlaşılmasına yardımcı olacak nüzul sebepleri zikredilmeye gayret edilmiştir. 

Âyet içinde kapalı kelime ve ıstılahlar açıklanmıştır. Tefsir kısmında ise derleyici ve toparlayıcı bir 
üslup kullanılarak konunun anlaşılmasına yardımcı olacak hususlara gerektiği kadar yer verilmeye, 
fakat dağınıklığa düşülmemeye özen gösterilmiştir. Sûreler ve âyetler arası münâsebete önemli 
ölçüde temas edilmiştir. 

Eserde, işârî tefsirler ve mâneviyatı kuvvetlendirecek izahlara mümkün mertebe yer verilmeye 
gayret edilmiştir. Âyetlerin tefsirinde, mevzu ile alâkalı diğer âyetlere, hadislere, sahâbe kavline ve 
evliyâullâhın sözlerine öncelik verilmeye çalışılmıştır. 

Fakültemiz Dinler Tarihi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Bilal Baş’ın Kanada McGill Üniversitesi’nde ta-
mamladığı kilise tarihi doktora tezinin gözden geçirilmesi ile 
ortaya çıkan kitabı, Torrance Kirby’nin takdim yazısıyla bir-
likte Amerika, Kanada ve İngiltere’de basıldı. Kitabın konu-
su Bizans İkonoklazma tartışmasında (726-843) siyaset-din 
ilişkileridir.  Tartışma, ikona dediğimiz İsa, Meryem ve diğer 
Hıristiyan kutsal figürlerin resim ve heykellerinin Hıristiyan 
ibadetinde tavassut unsuru olarak kullanılmalarının teolojik 
meşruiyeti hakkındadır. Tartışma ikonalara karşı çıkan impa-
rator III. Leo tarafından başlatılmıştır ve bir yönüyle siyasi 
bir yönüyle de dini-teolojik bir ihtilaftır. Baş’ın giriş bölü-
münde ifade ettiğine göre modern çalışmalar İkonoklazm 
hareketinin ya sadece siyasi boyutunu ele alarak teolojik bo-
yutunu gölgede bırakmışlar, ya da sadece teolojik unsurlarla 
ilgilenip olayı siyasi ve sosyal şartlardan soyutlamışlardır. Ki-
tabın temel iddiası da, bu iki kutuplu yaklaşımlarla ilgili ola-
rak, tartışmaya taraf  olan her iki grubun da meselenin bu iki yönünü kendi teolojik prensipleri 
çerçevesinde organik bir bütün olarak gördükleridir. Bir başka ifadeyle teoloji-siyaset ayrımı 
gibi kategoriler modern bakış açısıyla yapılmış anakronik ayrımlardır ve dönemin Hıristiyanları 
açısından geçerlilikleri yoktur. Bu temel argümandan yola çıkan yazar ikon karşıtlarının politik 
teolojilerini dördüncü asırda Konstantin’in Hıristiyanlığı resmen tanımasıyla başlayan süreçte 
kilise devlet münasebetlerine teolojik bir altyapı sağlayan Kayzerialı Eusebius’un “Emperyal 
Teoloji”si temelinde inşa ediyor. 

Bu kitap 8-11 Aralık 2010 tarihlerinde, Ümrani-
ye Belediyesi’nin de katkılarıyla Kanada McGill 
Üniversitesi Centre for Research on Religion ile 
M.Ü. İlahiyat Fakültesi’nin İstanbul’da düzenle-
dikleri uluslararası konferansta sunulan bildirile-
rin gözden geçirilerek yayına hazırlanmış halidir. 
Fakülte öğretim üyelerimizden Doç. Dr. Rahim 
Acar ve Yrd. Doç. Dr. Bilal Baş’ın editöryal kat-
kılarıyla basılmış olan kitaptaki bildiriler ortado-
ğu coğrafyasında şekillenen dinî kültürlerin felsefî 
geleneklerle girdiği ilişki biçimlerine odaklanmak-
tadır. Ayrıca kitapta yer alan bildiriler, özellikle 
İslâm felsefesi bağlamında literatüre katkı sağla-
yacak orijinal tezler ihtiva etmektedir.  

İslam’da Dinî 
Düșüncenin Yeniden 
İnșâsı

Muhammed İkbal’in Temel Eseri Yeniden 
Türkçede Prof. Dr. Ömer Çelik’in “Hakk’ın Dâveti –Kur’ân-ı Kerîm Meâli ve Tefsîri–”

İsimli Eseri Yayınlandı

Eusebius of Caesarea’s Imperial Theology and
the Politics of the Iconoclastic Controversy 

Philosophy and the 
Abrahamic Religions
–Scriptural Hermeneutics 
and Epistemology–

Muhammed İkbal
(çev: Rahim Acar)

Torrance Kirby (Editor),
Rahim Acar (Editor),
Bilal Bas (Editor)

İstanbul: Timaș Yay., 2013

Cambridge Scholars Publishing, 2012
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(With a Foreword by W.J. Torrance Kirby)Lewiston, Queenston and Lampeter: Edwin Mellen Press, 2013
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Ebû Zeyd el-Belhî’nin Mesâlihu’l-ebdân ve’l-enfüs isimli eseri, Türkiye Yaz-
ma Eserler Kurumu tarafından Fatih Kitaplığı Dizisi’nin ikinci eseri olarak 
neşredildi. Neşirde, Şeyhu’l-hattâtîn olarak tanınan Hattat Hamdullah’ın 
Fatih Sultan Mehmet’in mütalaası için istinsah ettiği orijinal nüshanın tıp-
kıbasımı ve Türkçe tercümesi karşılıklı olarak yayınlandı. Horasanlı filozof 
Belhî, ilk İslâm filozofu olarak tanınan Kindî’nin talebesi ve Ebubekir er-
Razi ve Âmirî gibi filozofların da hocasıdır. İslam tıp tarihinin parlak ve olgun bir döneminde 
yaşayan Belhî, yazdığı bu eserle İslam tıp düşüncesine önemli katkılarda bulundu. Mesâlih, ka-
dim dünyada hâkim olan insan ve evren anlayışı doğrultusunda yazılmış bir koruyucu sağlık 
kitabıdır. Belhî, beden-ruh, insan-evren birlikteliği düşüncesinden hareket eder ve insanı küçük 
evren olarak konumlandırır. İslâm dünyasına intikal etmiş olan Yunan tıp birikimine ve hususen 
Galen tıbbına dayanmakta olan bu eser, insan vücudu ve ona arız olan hastalıkları mizac ve 
ahlat-ı erbaa teorisine göre ele almaktadır. İki ana kısımdan oluşan eserin ilk kısmı bedenin 
maslahatları, ikinci kısmı ise ruhun maslahatlarını ele alır. Belhî, yirmi iki bölüme ayırdığı kita-
bında meskenden havaya, yemekten müzik dinlemeye kadar beden ve ruh sağlığını ilgilendiren 
bütün konuları ele alır.

Fârâbî (ö. 338/950) ile İbn Sînâ (ö. 427/1037) arasında yaşamış 
önemli bir filozof  olan Ebu’l-Hasan el-Âmirî’nin (ö. 381/992) günü-
müze ulaşan en önemli eseri olup yegâne yazma nüshası Süleymaniye 
Kütüphanesi’nde bulunan ve nefsin bedenden ayrıldıktan sonraki duru-
munu araştırmak amacıyla kaleme alınan ve bu vesile ile filozofun nefis, 
bilgi nazariyesi ve ahlaka dair görüşleri yanı sıra Grek felsefesi tarihine 
ilişkin orijinal bilgiler ihtiva eden el-Emed ale’l-ebed adlı felsefî eseri, fakültemiz Arap Dili ve 
Belâgatı Bilim Dalı Araştırma görevlisi Yakup Kara tarafından tercüme edilmiş ve eser, müter-
cim tarafından kaleme alınan “Âmiri ve Entelektüel Şahsiyeti” ana başlığını taşıyan ve Âmirî’nin 
yaşadığı dönemdeki siyasi, dini ve ilmi hayat, Âmirî’nin hayatı, ilmî kişiliği, başlıca felsefî görüş-
leri ve eserleri hakkında bilgiler veren bir girişle beraber “Sonsuzluk Peşinde” adıyla Türkiye 
Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı tarafından yayımlanmıştır. 

Mesâlihu’l-ebdân ve’l-enfüs:
Beden ve Ruh Sağlığı

Kitâbu’l-emed ale’l-ebed: 
Sonsuzluk Peșinde

Ebû Zeyd el-Belhî (ö. 322/934) 
Çev: Nail Okuyucu-Zahit Tiryaki

Ebu’l-Hasan el-Âmirî (ö. 381/992)
Çev: Yakup Kara

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Bașkanlığı, 2013 

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Bașkanlığı, 2013 

Kültür Bakanlığı, Şeyh Bedreddin’in fıkıh eserlerini ya-
yınladı. Bu yayınlarla, bugüne kadar daha çok suf î ki-
şiliği ve Osmanlı tarihinin en çalkantılı dönemlerinden 
olan Fetret Devrindeki siyasi tavrıyla gündeme gelen 
Şeyh Bedreddin’in farklı bir veçhesi daha gün yüzüne çıkmış oldu. Şeyh Bedreddin bir Hanefi fakihi 
olarak önemli fıkıh kitapları yazmış ve kendisi idam edilmesine rağmen bu kitaplar Osmanlı uleması 
tarafından hüsn-ü kabul görmüştür. Özellikle yargılama usulü alanında kaleme aldığı Câmiü’l-Fusûleyn, 
Hanefi mezhebinin bu alandaki en önemli kaynaklarından birisidir. Yine diğer iki eser de Hanefi mez-
hebine göre yazılmış, hilâfiyat niteliği de arz eden furû kitapları olup Şeyh Bedreddin’in kendi fıkhî 
görüş ve eleştirilerini yansıtan kaynaklardır. Yunus Apaydın’ın editörlüğünde yayınlanan eserlerde yaz-
ma nüshalar ve tercümeler ayrı ciltler halinde neşredildi. Eserlere fakültemizden Rahmi Yaran, Hasan 
Hacak, Kemal Yıldız, Abdullah Kahraman, Hacer Kontbay ve Nail Okuyucu bölüm tercümeleriyle 
katkıda bulundular. 

Șeyh Bedreddin’in Fıkhî Eserleri İlk Defa Türkçede
• Câmiü’l-Fusûleyn: Yargılama Usulüne Dair

• Letâifü’l-işârât fî beyâni’l-mesâili’l-hilâfiyyât:
Fıkıh Ekolleri Arasındaki Tartışmalı Konuların İncelikleri

• et-Teshîl şerhu Letâifi’l-işârât: Letâifü’l-işârât Şerhi

Şeyh Bedreddin 

Bahçelievler Belediyesi, İs-
tiklal Marşımızın kabulünün 
92. yılında İstiklal şairimiz Mehmet Akif  Ersoy 
anısına hazırlattığı albümü kültür-sanat dünya-
mıza kazandırdı. Milli şairimizin yaşamını krono-
lojik olarak ilk kez anlatan “Elemim Bir Yüreğin 
Kârı Değil” Mehmet Akif  albümü İsmail Kara ve 
Fulya İbanoğlu tarafından hazırlandı. Albümde, 
merhum Akif  hakkında eserleri ve sanatıyla ilgili 
olarak birçok akademik ve popüler nitelikli ça-
lışmalar yapılmasına rağmen onun bilmediğimiz 
yönlerine ve bütünüyle aydınlanmamış soru işa-
retlerine ışık tutuluyor.

Ülkemizde dil problemin-
den dolayı Osmanlı tarihi-
nin önemli kaynaklarından 
biri olan İbranîce kronikler-
den şimdiye kadar sistematik bir şekilde istifade 
edilmemiştir. Bu araştırma, Osmanlı Devleti ve 
Yahudileri üzerine yazılmış ilk kapsamlı İbranîce 
kronik hakkında, ülkemizde yapılan ilk müsta-
kil çalışmadır. Araştırmada, Eliyahu Kapsali’nin 
(1483-1555) Osmanlı tarihi üzerine yazdığı 
İbranîce eserden hareketle, Yahudi bir tarihçinin 
gözünden Osmanlı tarihi, Sultanların Yahudilerle 
ilişkileri, İspanya ve Portekiz’den sürülen Yahudi-
lerin Osmanlı Devleti’ne kabulü gibi, değişik pek 
çok konuya yer verilmiştir.

“Elemim Bir Yüreğin 
Kârı Değil”
(Mehmet Akif Albümü)

Yahudiler ve Türkler

Haz.: İsmail Kara-Fulya İbanoğlu

Nuh Arslantaș

İstanbul, Timaș Yay.
ve Bahçeșehir Belediyesi, 2013

İstanbul: İz Yay. 2013
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“Tasavvuf  nedir?” “Bugü-
nün insanına neler söyler?” 
“İnsanın özüne ve hakikate giden manevi eği-
tim nasıldır?” Hayatın Satır Araları, bu ve ben-
zeri soruların cevaplarını arayanlarla hasbihal 
eden bir kitap. Dervişane bir yaşam algısının 
modern zamanların yaralarına nasıl merhem 
olacağını gösteriyor ve hayatın birçok alanını 
sufi bakış açısıyla yorumluyor.  

Bu kitaplarda gelişim psi-
kolojisinin ve eğitim bilimi-
nin verileri dikkate alına-
rak çocukluk döneminde 
ibâdetlerin nasıl anlatılacağı, 
öğretileceği ve sevdirileceği 
üzerinde durulmuş, uygula-
malı örnekler verilmiştir.

Elinizdeki eser Muhasibî’nin 
el-Mekâsib (Helal Rızık) ve 
Fehmu's-Salât (Namazın 
Anlaşılması) adlı iki risâlesini içermektedir. İkinci 
risâle ilk etapta konu itibariyle birincisinden farklı 
görünmekle beraber, aslında iki risâle arasında 
önemli ortak noktalar bulunmaktadır. Birinci 
risâlede tasavvuf  ıstılahâtında verâ olarak bilinen, 
helal-haram konusundaki titizlik üzerinde geniş-
çe durulmakta, rızkın temiz ve helal yollardan 
kazanılması hususunda oldukça önemli bilgiler ve 
etkili nasihatler verilmektedir. İkinci risâlede ise 
insanın zühd, verâ’, takvâ gibi erdemlere ulaşma-
sını temin edecek en önemli ibadetlerden olan 
“namaz”ın hakikî olarak anlaşılması, bu ibadet 
esnasında yerine getirilen her bir rüknün anlamı-
nın ve hikmetlerinin idrak edilmesi üzerinde du-
rulmaktadır. Neticede bu iki risâle, İslam'ın gerek 
itikat gerek ibadet gerekse muamelat alanında 
giderek unutulmaya yüz tutan ve ihmal edilmeye 
başlanmış olan manevî yönünü güçlü bir şekilde 
vurgulamak gibi çok temel bir noktada birleş-
mektedirler.

Fahreddîn-i Irâkî, modern 
araştırmalarda İslam’ın fi-
deli d'amore’u (aşk dostları) 
olarak adlandırılan ve tev-
hidin sırlarını aşk dilinde izah eden sûfîdir. Aşkı 
yine aşk ile aramış bir âşık olarak Irâkî, Aşk Me-
tafiziği: Lemaât adlı eserinde hakikate dair soru-
ların peşindedir. Ve bulduğu cevapları cömertçe 
paylaşmaktadır. Aslında Aşk Metafiziği, varlığın 
temelinde aşkın olduğunu beyân eden “Ben giz-
li bir hazîne (küntü kenz) idim; bilinmeyi sevdim 
ve bilinmekliğim için mahlûkatı yarattım” kudsî 
hadîsinin yorumu olarak okunabilecek bir eserdir. 
Oluş kesintisiz ve süreklidir, öyleyse aşk da kesin-
tisiz ve süreklidir. Âlemde her ne var ise aşktan 
doğmuştur ve her şey kendisinden doğduğu asla 
geri dönecektir, öyleyse varlık aşktan ibârettir.
Türk okuyucusunun yakından tanıdığı Seyyid Hü-
seyin Nasr'ın takdimi, William Chittick'in yorum-
ları esere ayrı bir lezzet katmaktadır. 

Ahadiyyet Risâlesi, “Nefsini bilen Rabbini bi-
lir” hadisini mutlak varlık ve tecellîleri açısın-
dan şerh eden bir eserdir. “Nefsi bilme” hadisi 
çerçevesinde eser, vücûd-adem, tecellî-zuhûr, 
ayniyet-gayriyet, tevhid-şirk, tenzih-teşbih, 
fenâ-bekâ, ölmeden önce ölme gibi tasavvu-
fun pek çok nazarî konusuna muhtasaran atıfta 
bulunur. Tasavvuf î muhitlerde okunmuş, şerh 
edilmiş, derin tesir ve izler bırakmıştır. Dolayı-
sıyla eskilerin tâbiri ile “muhtasar ve müfîd” bir 
risâledir, kütüphanelerde pek çok yazmasına 
rastlanır. Dilimize farklı pek çok tercümeleri 
yapılmıştır. Ahadiyyet Risâlesi’nin elinizdeki bu 
yayını ise son dönem melâmîlerinin büyükle-
rinden Hüseyin Şemsi Ergüneş’e aittir. Hüse-
yin Şemsi Bey’in tercümeye esas aldığı metin, 
eserin gerek matbû Arapça yayınları gerekse 
Türkçedeki diğer tercümelerden bir takım öz-
gün farklılıklara sahiptir.

Eserleriyle geçtiğimiz 
yüzyıl içerisinde günde-
me gelen Ahmed İbn 
Acîbe, Kuzey Afrika-
Mağrib  bölgesi tasavvuf 

Bir resim bin kelimeye 
bedeldir. Binlerce kelime 
kullanarak anlatacağımız bir kavramı, duygu-
yu, fikri bazen bir tek resim ifade eder. Film-
ler gönlümüze seslenen öğretmenlerdir. Bazen 
aklımıza bazen kalbimize hitap ederler ama hiç 
uzun uzun nasihatler etmezler. Hatta bazen 
hiç konuşmazlar. Bir bakış, bir tavır, bir tebes-
süm dokunur yüreğimize. Bu dokunaklı mesaj 
davranışlarımızı, duygularımızı, tutumlarımızı 
değiştirir. Bizi değiştiren kendisini unutup bize 
nasihat edenin nasihati değil, bizi unutup erde-
mi yaşayan kahramanın davranışıdır. Kahraman 
bize yol gösterir, model olur, onun gibi yer, 
onun gibi içer, onun gibi gezer, onun gibi yapa-
rız her şeyi. Sevmeyi, affetmeyi, tövbeyi, sada-
kati ondan öğreniriz; öldürmeyi, nefret etmeyi, 
intikam almayı öğrendiğimiz gibi. 

Hayatın Satır Araları
–Modern Zamanda Kendini 
Bulmak–

Bilmeceli-Bulmacalı-
Oyunlu Namaz Kitabım 

Bilmeceli-Bulmacalı-
Oyunlu Zekat Kitabım 

Helal Rızık ve Namazın 
Anlașılması

Așk Metafiziği: Lemaât Ahadiyyet Risâlesi

Kur’ân-ı Kerîm’de Seyr u Sülûk
–Ahmed İbn Acîbe Tefsiri Örneğinde–

Perdeden Gönüllere
–Din Eğitiminde 
Kullanılabilecek Seçme 
Videolar–

Mahmud Erol Kılıç

Bilal Yorulmaz

Hâris el-Muhâsibî
Çev: Muhammed Coşkun

Fahreddin Irâkî
Hazırlayan: Ercan Alkan İbn Arabî

Çev: Hüseyin Şemsi Güneş

Haz: Ercan Alkan

Süleyman Derin

Bilal Yorulmaz

İstanbul: Sufi Kitap, 2013

İstanbul: DEM Yay., 2012

İstanbul: İlk Harf Yay., 2013

İstanbul: Hayy Kitap, 2012

İstanbul: İlk Harf Yay., 2012

İstanbul: Erkam Yay., 2013

İstanbul: Rağbet Yay., 2012
kültürünün  önde gelen şahsiyetlerinden bi-
ridir. Şâzelî tarikatına mensup bir sûf î olan 
İbn Acîbe, Hikem-i Atâiyye müellifi İbn 
Atâullah el-İskenderî (ö. 1309) ile Şeyh Ah-
med Zerrûk (ö. 1493) gibi şöhretli sûf îlerin 
silsilesinden gelen bir zattır. Onun İslâmî 
ilimlerdeki derin bilgisi ile telif  ettiği, şeriat 
ve hakikatı buluşturan eserleri de eşsiz ni-
teliktedir. Tasavvuf î hayatın Kur’an ile olan 
yakın bağı bu sahada yazılan tefsirlerin çok-
luğu ile kendini ortaya koyar. Sûf îlere göre 
Kur’ân kendini ancak yaşayanlara açan bir 
ilim deryası ve ilham kaynağıdır. Bu sebeple 
sûf îler hem teorik hem de pratik meseleleri-
ni Kur’ân’dan yola çıkarak çözümlemek için 
pek çok tefsir kaleme almışlardır. Bu gay-
retler arasında İbn Acîbe’nin tefsiri özellik-
le tekke hayatının pratik sorunlarına cevap 
verebilecek şekilde kaleme alınmış olması 
açısından önemlidir. Çalışmanın birinci bölü-
münde İbn Acîbe’nin tasavvuf î çabalarını ve 
irşad faaliyetlerini; ikinci bölümünde müellife 
göre, seyr u sülûk sürecinin Kur’ân merke-
zinde temellendirilmesini, sülûkun makamla-
rı ve bunların aşılmasında sâlikin dikkat et-
mesi gereken hususları; üçüncü bölümünde 
mürşidin Kur’ân’daki yerini, mürşide verilen 
Kur’an kökenli isimleri, mürşid olmanın şart-
ları gibi konuları;  dördüncü bölümünde ise 
“sülûkün en önemli muhatabı olan sâlik nasıl 
olmalıdır?” sorusunun cevabını araştırdık. 
İbn Acîbe’nin peygamberlerle alakalı ayet-
leri, onların varisleri olan âlimleri ve sûf îleri 
merkeze alarak yorumladığını gördük. 
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Bu kitapta dini ve akli ilim-
lerde çok üstad olan Davud 
el, Kayserî'nin (1262-1350) 
özgün risalelerinin çevirisini bulacaksınız. Oku-
duğunuzda Osmanlıların ilk Müderrisi olan bu 
düşünürün, tasavvuf,felsefe ve kelâm konularıyla 
ilgili birçok özgün düşünceye sahip olduğunu fark 
edeceksiniz.

Kur’ân-ı Kerîm, kendine 
özgü ifade üslûbu ile bili-
nen diğer bütün sözlerden 
ayrılır. O’nun bu özgün üslûbunun yansımala-
rından biri, içerisinde 332 defa zikredilen “de 
ki” hitâbıdır. “De ki” emrinin öncelikli muhâtabı, 
Kur’ân’ı tebliğ eden Hz. Peygamber’dir. Şu bir 
gerçektir ki, hiçbir yazar kendi eserinde kendine 
emretmez. Bu açıdan bakıldığında, “Kur’ân Yüce 
Allah’ın sözüdür” hükmünün doğruluğu görülebi-
leceği gibi; bazı oryantalistlere ait, “Kur’ân Hz. 
Muhammed’in (s.a.s.) sözüdür” yargısının yanlış-
lığı da anlaşılabilir. “De ki” emri, Kur’ân’ın vahiy 
ürünü olduğunu göstermenin yanında, bütün 
mü’minleri muhâtap almasıyla onun evrenselliği-
ne ayrıca vurgu yapmaktadır.

Dini sahada düşünenlerin en 
büyük problemi, metodoloji 
sorunudur. Şüphesiz bu prob-
lem, ilimler binasının net bir 
şekilde kurulamayışından doğmaktadır. Dini ilimler, 
müspet ve akli ilimler çatısı altına değerlendirilme-
yince netice bundan farklı olmayacaktır. Öte yandan 
dini çatı altında, dinin özü (usul) unutulmuş, bu se-
beple de dini ilimler arasındaki irtibat koparılmış ve 
birbiriyle çelişik yorumlar yer almıştır. Neticede dini 
iskelet ortadan kalkmış ve böylece birbirinden farklı 
ucûbe din anlayışları gündeme gelmiştir. Bu durum-
da tek çare, zor da olsa, bütün düşünce ve inançları 
bir çatı altında akli-mantıki ve bilimsel veriler ışığında 
eritmeye ve kaynaştırmaya çalışmak olacaktır.

Vahdet-i Vücûd 
Felsefesi

Kur’ân’da “De Ki” Hitâbı

İnanç Esaslarını 
Temellendirme Sorunu

Dâvûd el-Kayserî
(Çev: Prof. Dr. Mehmet Bayrakdar)

Dr. Aydın Temizer

Prof. Dr. Osman Karadeniz

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2012İstanbul: M.Ü. İFAV, 2012

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

M.Ü. İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları
2012-2013 yılında yayımlanan kitaplar

Yazıldığı ilk dönemlerden 
itibâren büyük bir teveccüh 
gören ve zamanla tasavvu-
fun klasik eserlerinden birisi hâline gelen bu eser 
gerek nazarî gerekse amelî açıdan tasavvuf kültü-
rünü anlamak adına oldukça önemli bir kaynak-
tır. Bu yüzden erken denebilecek bir dönemden 
itibâren günümüze gelinceye kadar Arapça, Çince 
ve İngilizce gibi değişik dillere tercüme edilmiştir. 
Halil Baltacı’nın özenle hazırladığı bu tercümeyle 
Anadolu’da yazılmış ve bu toprakların kültürünü 
şekillendirmiş klasik metinlerden biri olan Mirsâdü’l-
İbâd Türkçede ilk defa günyüzüne çıkmaktadır.

Tasavvuf Yolu 
(Mirsâdü’l-İbâd)

Necmeddîn-i Dâye
(Çev: Halil Baltacı)

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

İslâm yargılama hukuku ve 
adliye teşkilâtını ilgilendi-
ren meselelerin pek çoğu-
nun ele alındığı bu kitap, bu alanda  genel bilgi 
edinmek isteyen mereklı hukukçu, araştırmacı 
ve öğrencilere el kitabı mahiyetindedir.

İslâm Yargılama 
Hukukunun Esasları

Prof. Dr. Fahrettin Atar

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

İmam Şibli adlı büyük İslâm 
âliminin hactan dönen ha-
cılara sorduğu sorular, hac 
veya umre yapanlara ne gibi kazançlarla dönmek 
gerektiğini gösterir. “Sen hacca niyet etmenle 
günahlarından sıyrıldın mı? İhram için temizlenir-
ken mânevî kirlerini de giderdin mi?  İhram için 
elbiselerini çıkarırken dünyayı da içinden çıkardın 
mı? Beyaz ihramları giyerken ölümü hatırladın 
mı? Harem-i Şerif ’e girmekle her haramı terket-
meye söz verdin mi? Beytullah’a girerken Hakk’ın 
huzuruna girebildin mi? Kâbe’yi tavaf  ederken, 
Hakk’ı tavaf  edebildin mi? Sa’yi yaparken o gün-
leri hiç düşündün mü? Arafat’a çıktığında Allah’ı 
gönlünde buldun mu? Yoksa yiyip içip akşam olsa 
da dönsek mi dedin? Müzdelife’de kalarak günah-
larını tamamıyla bıraktın mı? Minâ’ya gelip şeyta-
nı taşladığında içindeki şeytanı ne yaptın? Kurban 
kestin mi? Kurban keserken nefsini de kestin mi? 
Yani hevâ ve nefsinden kurtuldun mu? Traş oldun 
mu? Traş olarak fena huylarını orada bıraktın mı? 
Kâbe’ye veda tavafını yaptın mı? Bütün fenalıkla-
ra, kötü huylara, ahlâksızlıklara da veda ettin mi?”

Orası Bașka Bir Yer 
(Umre Rehberi)

Dr. Aynur Uraler

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

Bu çalışma ile öncelikle 
Tanzimat’tan Cumhuriyet’e 
kadar Osmanlı örgün eğitim kurumlarında müs-
takil bir ders olarak okutulan ahlâk dersinin mek-
tep programlarında yer alma süreci, kaynaklara 
doğrudan ulaşılarak ortaya konulmaya çalışılmıştır. 
Ardından ahlâk derslerinde okutulan eserlerin be-
lirlenmesi ve bu kitaplardan bir kısmının şekil, muh-
teva ve yöntem açısından tanıtılması esas alınmış-
tır. Bunlara ilaveten araştırmacılara, Tanzimat’tan 
Cumhuriyet’e kadar mekteplerde okutulan ahlâk 
dersi ile günümüzde ilköğretim ve ortaöğretim 
kurumlarında yer alan Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi 
dersini mukayese etme imkanı sunulmuştur.

Mekteplerde Ahlak 
Eğitim ve Öğretimi 
(1839-1923)

Dr. Gülsüm Pehlivan Ağırakça

İstanbul: Çamlıca Yay., 2013

Bu eser, farklı kültürlerin 
buluşma alanı şeklinde tas-
vir edilebilecek çokkültürlü 
toplumlarda, tüm taraflar için en dirençli kültür 
öğelerinden biri kabul edilen dinin süreçteki ro-
lünü, diğer etkenlerle birlikte analiz etmektedir. 
Öncelikle teorik zeminde tartışılan konu, ardın-
dan Danimarka’da yaşayan Türkler örneğinde 
yapılan saha çalışması ile desteklenmektedir.

Çokkültürlü Toplumda 
Sosyal Entegrasyon 
ve Din
Dr. Nebile Özmen

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

Elinizdeki kitapta, ilk bakış-
ta ve zahiri anlamıyla yanlış 
çağrışımlar yapabilen, “Siz 
günah işlemeseydiniz Allah, günah işleyen bir topluluk 
yaratırdı, (günah işlemenin) ardından onlar bağışlanma 
talep ederlerdi, Allah da onları affederdi.” mealindeki 
nebevî bir hadisin doğru anlaşılmasında bir yöntem 
arayışına girilmiştir. Maksat, hadisin sened ve metin 
tenkidinin yapılarak Hz. Peygamber’e aidiyetinin 
tespiti, ardından psikoloji ve sosyolojinin verileriy-
le anlamlandırılmasına dair bir deneme yapmak ve 
yanlış anlaşılmaların önüne geçebilmektir.

Hadisi Anlamada 
Yöntem

Prof. Dr. Nihat Yatkın

İstanbul: M.Ü. İFAV, 2013

Ateist bir psikanalist olan 
Fromm’a göre Eski Ahit’te 
geçen kıssalar, insanlığın asır-
lara dayanan ortak tecrübe 
ve birikiminin günümüze ulaşmış yazılı metinleridir. 
Bu bağlamda, onlara kutsallık katan yahut onları 
değerli kılan husus da, onların Tanrı sözü olmaları 
değil, bu yönleridir. Yani o, inananlarınca kutsal kabul 
edilen bu metinleri, Tanrısal nitelikten soyutlayarak 
insanın sözleri içinde değerli sözler olarak görür. An-
cak onun yaptığı iş, Eski Ahit kıssalarını, insan sözü 
olarak görerek kutsal alanın dışına çıkarmak değil, 
radikal hümanizmin kendi kutsal alanını oluştura-
rak oraya entegre etmektir. Bu anlamda sekülerist 
ve hümanist bir anlayışla aydınlanmacı düşüncenin 
safında yer alan Fromm, metafiziki inanç ve güçleri 
reddederken, kendi oluşturduğu ve insanı kutsadığı 
sistemle yeni bir metafizik alan geliştirmektedir. 

Kutsal Metin
Seküler Analiz
Prof. Dr. Mustafa Doğan Karacoşkun
İstanbul: Çamlıca Yay., 2013
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Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri
Prof. Dr. Ali Köse

Mimar ve Mühendisler Grubu’nun 26 
Aralık 2012 tarihinde düzenlediği “Biz-
bize Konuşmalar” etkinliğinin konuğu 
olarak “Deprem Teo-Politiği” başlıklı bir 
konuşma yaptı. Sosyolojik ve psikolojik 
olarak insanların depreme bakış açıları-
nı ve bu gerçeğe yükledikleri anlamları 
örneklerle açıklayan Prof. Dr. Köse, 
Sakarya’da ve İzmit’te yaşanan deprem-
ler sonrası görüştüğü insanların depre-
me bakış açıları ve dini söylemleri konu-
suna açıklık getirdi.

Hazar Grubu Eğitim, Kültür ve 
Dayanışma Derneği’nde 22 Aralık 2012 
tarihinde “Sekülerleşme, Modernleşme 
ve Din İlişkisi” konulu bir seminer verdi. 
Prof  Dr. Köse, programda Aydınlanma 
süreciyle başlayan gelişmelerin sosyal 
bilimlere etkisi üzerinde durdu. Bu 
süreçte Modernleşme ve Sekülerleşme 
arasındaki ilişkiden bahsetti.

3 Nisan 2013’de İstanbul Aydın Üniver-
sitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Psikoloji 
Bölümünün düzenlediği Psikoloji - Din - Bi-
lim (Psikologlar ve Din Psikolojisi Uzmanları 
Tartışıyor) adlı panelde “Akademik Bir 
Disiplin Olarak Din Psikolojisi” başlıklı 
bir konuşma yaptı. 

Prof. Dr. İsmail Kara

“Üç dönem, üç Elmalılı Hamdi Efendi”, 
Elmalılı M. Hamdi Yazır Sempozyumu 
açılış konferansı, 2 Kasım 2012, Akdeniz 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Konferans 
Salonu (Antalya) (Düzenleyen: Akdeniz 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi).

“Modern İslâm düşüncesi-Genel çerçeve”, 
Bilim ve Sanat Vakfı, 10 Kasım 2012.

“Akif ’i anlamak”, 27 Aralık 2012, 
Zeytinburnu Belediyesi Kültür Merkezi.

“Cumhuriyet Türkiyesi’nde bir mese-
le olarak İslâm”, 26 Ocak 2013, Seka 
Müzesi alanı içindeki Türkiye Dil ve 
Edebiyat Derneği Kocaeli Şubesi (Dü-
zenleyen: 2013 Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi).

17-19 Mayıs 2013 tarihlerinde Zeytin-
burnu Kültür Merkezi’nde gerçekleşti-
rilen “Türkiye’de İslamcılık Düşüncesi 
Sempozyumu” açılış konferansı verdi.

Gazeteci Ruşen Çakır tarafından kendi-
siyle yapılan röportaj Vatan gazetesinde 
tefrika edildi. (25-27 Mayıs 2013 Vatan)

Doç. Dr. Safi Arpaguş

25-26 Nisan 2013 tarihlerinde Erzurum’da 
yapılan Uluslararası Hâce Muhammed Lütfi 
(Alvarlı Efe) Sempozyumu’nda “Alvarlı Efe 
Dîvânında Halvet, Uzlet ve Sohbet” konulu 
bir tebliğ sundu. 

10 Nisan 2013 tarihinde M.Ü. Eczacılık 
Fakültesi’nde etkinlikler çerçevesinde 
“Kutlu Doğum ve Evrensel Mesajı” baş-
lıklı bir konferans verdi.

17 Aralık 2012 tarihinde İstanbul, İslam 
Berksan Kültür Merkezi’nde “Mevlânâ 
ve Mevlevîlik Kültürü” konulu bir konuş-
ma yaptı. 

Prof. Dr. Necdet Tosun

9 Mayıs 2013’te Eskişehir Valiliği ve Osman 
Gazi Üniversitesi tarafından düzenlenen 
Yunus Emre Sempozyumu’nda “Yunus 
Emre’de Ahmed Yesevî’nin Tesiri” başlılı 
bir tebliğ sundu.

Doç. Dr. Nuh Arslantaş, Sonpeygamber.
info Web Portalı’nın her yıl düzenli olarak 
tertip edilen Hadis ve Siret Araştırmaları 
Yarışması’nın 2013 yılı makale dalında, 
“Hz. Peygamber’in Çağdaşı Yahudilerin 
Sosyo-Kültürel Hayatlarına Dair Bazı 
Tespitler” başlıklı makalesiyle birinci oldu. 

Nuh Arslantaş, Prof. Dr. Turan Koç’un 
elinden ödülünü alırken

NUH ARSLANTAŞ ÖDÜL ALDI

14 Aralık 2012 tarihinde Fakültemiz emek-
li öğretim üyelerinden merhum Prof. Dr. 
Ömer Çam, vefatının 10. yılı münasebetiyle 
Sultanbeyli Belediyesi Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen bir panelle anıldı. Koordinatör-
lüğünü Doç. Dr. Nuh Arslantaş’ın yaptığı 
panelde, Ömer Çam’ın öğrencileri ve asis-
tanları Prof. Dr. Mahmut Çamdibi, Prof. Dr. 
Faruk Bayraktar ve Prof. Dr. Abdurrahman 
Dodurgalı, hoca ile ilgili hatıralarını paylaştılar.

ÖMER ÇAM ANILDI



Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri
Prof. Dr. Ahmet Yücel

20-21 Ekim 2012 tarihlerinde gerçekleş-
tirilen “Akaid ve Kelamda Vahyin ve Ak-
lın Yeri” konulu çalıştayda “Akaidle İlgili 
Hadislerin Bilgi Değeri” isimli müzakere 
metni sunulmuştur.

7 Aralık 2012 tarihinde “İslâm İnancında 
Mehdilik” konulu toplantıda “Mehdilikle 
İlgili Rivâyetlerin Bilgi Değeri” konulu 
sunum gerçekleştirilmiştir.

Doç. Dr. Nuh Arslantaş

14 Kasım 2012 tarihinde Çamlıca Vakfı 
İslam Berksan Kültür Merkezi’nde “Ya-
hudilerle İlişkilerde Hz. Peygamber’in 
Sünneti ve Dersler” başlıklı bir konfe-
rans verdi.

21 Kasım 2012 tarihinde Kartal Ana-
dolu İmam-Hatip Lisesi’nde “Hz. 
Peygamber’den Bugüne Müslüman Yahudi 
İlişkileri” başlıklı bir konferans verdi.

27 Şubat 2013 tarihinde Sakarya Üni-
versitesi İlahiyat Hakkı Ekşi Konferans 
Salonu’nda “Yahudi Tarihi ve Yahudi 
Dini” başlıklı panele konuşmacı olarak 
katıldı.

2 Kasım 2012 tarihinde TRT Antalya 
Radyosu “Güncel” programında Müs-
lümanlarla Yahudilerin bir arada yaşama 
tecrübesini anlattı.

19 Aralık 2012 tarihinde Habertürk Te-
levizyonu “Öteki Gündem” programında 
Pelin Çift’in konuğu oldu. Yahudi tarihi ve 
Yahudiler konusunda bilgi verdi.

27 Mart 2012 tarihinde Habertürk Tele-
vizyonu “Öteki Gündem” programında 
Pelin Çift’in konuğu oldu. Türkiye İsrail 
İlişkilerinde Son Gelişmeler ve Siyonizm 
konusunda izleyicileri bilgilendirdi.

Doç. Dr. İsmail Taşpınar

14-15 Nisan 2013 tarihlerinde Kahire 
Üniversitesi Dâru’l-Ulûm Fakültesi (Mısır) 
bünyesinde İslam Felsefesi Bölümü’nün 
tertip ettiği 17. Uluslararası Sempozyum’da 
“Muslims-Christians Relations in Anatolia 
in the 17. Century According to Evliya 
Çelebi’s Seyahatname” (Evliya Çelebi’nin 
Seyahatnamesi’ne göre 17. Yüzyılda 
Anadolu’da Müslüman-Hıristiyan Münase-
betleri) başlıklı bir tebliğ sunmuştur.

23-26 Mayıs 2013 tarihleri arasında An-
takya Belediyesi, Habib-i Neccar Hz. ve 
Camii'ni Tanıtma Derneği ve Habib-i 
Neccar Eğitim ve Kültür Vakfı işbirliği vee 
24 farklı derneğin katkısıyla gerçekleştiri-
len “Habib-i Neccar Hz. Anma Etkinlik-
leri” çerçevesinde düzenlenen “Her Yö-
nüyle Habib-i Neccâr Sempozyumu”nda  
“Erken Dönem Hıristiyanlık ve Antakya: 
Habib-i Neccâr Kıssasına Yeni Bir Yakla-
şım”  başlıklı bir tebliğ sundu.

Fransa’nın Metz şehrinde France-Metz 
DİTİP Derneği’nin 21 Nisan 2013 tari-
hinde düzenlediği, siyasi ve sivil organi-
zasyonların temsilcilerinin de katıldığı, 
“Peygamberimiz ve Güzel Ahlakı” ko-
nulu sempozyumda ‘”L’éthique Univer-
selle du Prophète Mouhammed et les 
Musulmans de France Aujourd’hui” (Hz. 
Muhammed’in Evrensel Ahlakı ve Günü-
müzde Fransa’daki Müslümanlar) başlıklı 
Fransızca bir konferans verdi.

17 Nisan 2013 tarihinde “Kutlu Doğum 
Haftası” etkinlikleri çerçevesinde M.Ü. 
Haydarpaşa Kampüsü Reşat Kaynar 
Salonu’nda fakültemiz öğretim üyesi ve 
İstanbul Müftüsü Doç. Dr. Rahmi Yaran 
ve Diyanet İşleri Başkanlığı Din Eğitimi 
Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş birer 
konuşma yaptılar. Yoğun katılım olduğu 
gözlenen program, M.Ü. Oda Müziği 
Topluluğu’nun ilâhî dinletisiyle sona erdi. 

Marmara 
Üniversitesi'nde 
Kutlu Doğum Haftası
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Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri
Doç. Dr. Rahim Acar

13 Mart 2013 tarihinde Sakarya Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde “Modern 
Dünyada Dinî Çoğulculuk ve Sorunları” 
konulu bir konferans verdi.

Doç. Dr. Mehmet Emin Maşalı

16-18 Kasım 2012 tarihlerinde İstanbul’da 
düzenlenen Uluslararası Tarihten Günü-
müze Kıraat İlmi Sempozyumu düzenle-
me kurulunda yer aldı. 

19 Nisan 2013 tarihinde Almanya Os-
nabrück Üniversitesi İslam İlahiyatı 
Enstitüsü’nde “Modernist Kur’an Oku-
maları Eleştirisi: Taha Abdurrahman Ör-
neği” başlıklı bir konferans verdi.

Doç. Dr. Ali Ayten

3 Nisan 2013’de İstanbul Aydın Üniver-
sitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Psikoloji 
Bölümünün düzenlediği Psikoloji - Din - Bi-
lim (Psikologlar ve Din Psikolojisi Uzmanları 
Tartışıyor) adlı panelde “Akademik Bir Di-
siplin Olarak Din Psikolojisi” başlıklı bir 
sunum yaptı. 

13-16 Mayıs 2013 tarihleri arasında dü-
zenlenen II. Kadın ve Sağlık Sempozyu-
munda , “Depresyon ve Dini Başa Çık-
ma” başlıklı bir sunum yaptı.  

Doç. Dr. Ali Bulut

19-20 Mart 2013 tarihinde Yemen-Sana’da 
Câmiatü’l-ulûm ve’t-teknûlucyâ tarafından 
tertip edilen “el-Lugatu’l-Arabiyye cisru’t-
tevâsuli’l-hadârî: el-vâkı ve’t-tumûhu’l-
müstakbelî” (Medenî iletişim köprüsü 
Arap dili, mevcut durum ve beklenti-
ler) konulu uluslararası sempozyumda 
“Ta’lîmü’l-lugati’l-Arabiyye fî Turkiyâ el-
yevm” (Günümüzde Türkiye’de Arapça 
Öğretimi) isimli bildirisini sundu.

Türkiye Diyanet Vakfının geleneksel ola-
rak düzenlediği 2013 yılı Kutlu Doğum 
Haftası İslam Araştırmaları Yarışması’nda 
fakültemiz büyük bir başarıya imza attı. 
Fakültemiz Kelam Anabilim Dalından 
Öğr. Gör. Dr. Mehmet Bulğen “Klasik 
Dönem Kelam Atomculuğunun Günü-
müz Kozmolojisi Açısından Değerlendi-
rilmesi” isimli çalışmasıyla Din-Bilim İliş-
kisi kategorisinde, Fakültemiz öğrencile-
rinden Büşranur Güler ise “Beşpâre-Beş 
Raşid Halife” isimli çalışmasıyla Çocuklar 
İçin Din Büyükleri kategorisinde en başa-
rılı çalışma seçildiler. 

Dr. Mehmet Bulğen'e 
Araştırma Ödülü 
Verildi

“Erasmus Personel Ders Verme Progra-
mı” çerçevesinde, fakültemizden Doç. 
Dr. Rahim Acar ve Yrd. Doç. Dr. Bilal 
Baş, 21-26 Nisan 2013 tarihleri arasında 
University of  Wales, Trinity Saint David’i 
ziyaret ettiler. “Erasmus Personel Ders 
Verme Programı”na bağlı olarak Arş. 
Gör. Ercan Alkan ve M. Nedim Tan’ın 
da kendilerine eşlik ettikleri programda 
İngiltere’nin Wales bölgesinde yer alan 
üniversitenin Religious Studies bölümleri 
ziyaret edildi. Önce Swansea kampüsün-

de yer alan Islamic Studies bölümündeki çalışmalara ilişkin bilgi alan grup, ardından Carmarthen 
kampüsünde üniversite bünyesindeki dinî çalışmalara dâir bir tanıtım programına katıldı. Daha 
sonra Lampeter kampüsüne geçen grup, burada fakültemizin tarihi ve eğitim-öğretim faaliyet-
leri açısından sunduğu imkanlar hakkında bilgilendirici birer sunum yaptılar. Tüm gün süren su-
numlarda karşılıklı öğrenci değişimi, bu değişim için öngörülen koşullar ve amaçlanan hedefler 
üzerinde duruldu. Daha önce Türkiye’den gelen pek çok araştırmacıyı ağırlamış olan Trinity Saint David’le ilişkilerin yeniden tesis edilerek 
geliştirilmesi konusu işlendi. Ayrıca öğretim üyelerimiz kendi çalışma sahaları hakkında konuşmalar yaparak ev sahibi akademisyenlerle 
görüş alışverişinde bulundular. Amjad M. Hussain, Usman Ghani, Catrin H. Williams, Gary Bunt gibi akademisyenlerin ve kampüs öğren-
cilerinin hazır bulunduğu sunumlar, akademik açıdan gayet verimli geçti.

İNGİLTERE'DE FAKÜLTEMİZ TANITILDI



Doç. Dr. Safa Yeprem

4 Nisan 2013 tarihinde 11. ODTÜ Klasik 
Gitar Festivali etkinlikleri çerçevesinde 
ODTÜ Kültür ve Kongre Merkezi’nde 
bir konser verdi.

9 Nisan 2013’ tarihinde Modern Sanat-
lar Akademisi’nde bir konser verdi.

6 Mart 2013 tarihinde 11.ODTÜ Klasik 
Gitar Festivali etkinlikleri çerçevesinde ger-
çekleştirilen “Gitarda Modal Açılımlar” ça-
lıştayının başkanlığını yaptı.

Yrd. Doç. Dr. Nuri Özcan

Selçuk Üniversitesi Mevlana Araştırmaları 
Enstitüsü Müdürlüğü tarafından, 25 Eylül 
2012 tarihinde Konya’da düzenlenen “Aşkın 
Sadâsında Nâbî ve Îtri” adlı Sempozyuma 
bir bildiriyle katıldı. 

Yağmur Dil Kültür ve Edebiyat Dergisi ile 
Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi 
Dekanlığı’nın 5-6 Ekim 2012 tarihlerinde 
İstanbul’da ortaklaşa düzenledikleri “İkin-
ci İslâmi Türk Edebiyatı Sempozyumu”na 

“İslâmi Türk Edebiyatı’nda İlâhi Türü ve 
Tevhîd İlâhileri” adlı bildiriyle katıldı. 

Fatih Sultan Mehmed Vakıf  Üniversite-
si Medeniyetler İttifakı Enstitüsü tara-
fından, 23-24 Kasım 2012 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen “Büyük Bestekâr 
Itrî Uluslararası Sempozyumu”na “Za-
manını Aşan Çok Yönlü Bestekâr Itrî” 
adlı bildiriyle katıldı.

İstanbul Teknik Üniversitesi Türk 
Mûsikisi Devlet Konservatuarı Müzi-
koloji Bölümü tarafından 25-26 Aralık 
2012 tarihlerinde İstanbul’da düzenle-
nen “Müzik Yayıncılığı: Makam Müziği” 
adlı panele bir bildiri ile katıldı.

Fatih Üniversitesi Konservatuarı Mü-
dürlüğü tarafından İstanbul’da düzenle-
nen “Türk Müziği Günleri”  programın-
da, 21 Mart 2013 tarihinde “Türk Din 
Mûsikisinin Tarihi ve Formları” konulu 
konferans verdi.

Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı tara-
fından 19-21 Nisan 2013 tarihlerinde 
Konya’da düzenlenen “Hazreti Peygam-
ber ve İnsan Onuru” adlı Sempozyum’da 
Şerife Nihal Zeybek’in hazırladığı “Ta-
savvufi Halk Edebiyatı Üzerinden İnsan 
Onuru Kavramını Okumak” ve Ârif  
Demir’in hazırladığı “İnsan Onurunu 
Tehdit Açısından Değişen Müzik Algı-
mız ve Müzik-Ahlâk İlişkisi” adlı bildirileri 
müzakere etti.

Yrd. Doç. Dr. Bilal Yorulmaz

12 Şubat 2013’de DİB Dış İlişkiler Daire-
sinin davetlisi olarak Avusturya/Viyana’da 
Din Görevlilerine “Okul Çağı Çocukları-
na Yönelik Materyal Hazırlama” ve “Yetiş-
kinlere Yönelik Din ve Değerler Eğitimi” 
başlıklı seminerler verdi. 

14-15  Şubat 2013’te  Antalya’da Manavgat’ta 
DİB Kur’ân Kursu öğreticilerine “Dini Bilgi-

ler Derslerinde Materyal Geliştirme” ve 
“Sosyal Etkinlik ve Rehberlik Dersleri İçin 
Materyal Geliştirme” seminerleri verdi. 

Değerler Eğitimi Merkezinde, Yorulmaz 
tarafından Cumartesi günleri “Sinema ve 
Din” konulu seminer dersleri yapılmak-
tadır. Derslere İstanbul ve Marmara Üni-
versitelerinin ilahiyat fakültesi öğrencileri 
katılmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Aynur Uraler

“Hz. Peygamber’in Hac Tatbikatı” Adlı 
Tebliğin Müzâkeresi, Bütün Yönleriyle Hac 
(Tartışmalı İlmi Toplantı), 23-24 Kasım 
2012, İSAV, İstanbul.

28 Kasım 2012’de Zeytinburnu Beledi-
ye’sinin düzenlediği Seminerler Kapsa-
mında Düzenlenen  “Şefkat ve Merha-
met Toplumunun Bize Kazandırdıkları” 
konulu bir konferans verdi.

19-26 Ocak tarihleri arasında (Mevlid 
Kandili haftasında) İsviçre’nin çeşitli ille-
rindeki câmilerde hanımlara yönelik yedi 
konuşma yaptı.

6 Mart 2013’de  Küçükçekmece Müf-
tülüğünün Sefaköy Kültür Merkezi’nde 
düzenlediği “Hanım Sahabenin Günü-
müz Hanımlarına Örnekliği” konulu bir 
konferans verdi.

19 Mayıs 2013’de Pendik Belediyesi ta-
rafından düzenlenen Aile Adayları Eği-
tim Programı’nda, İslâm’da Aile ve Hz. 
Peygamber’in Aile Hayatı ve Evlilikle İlgili 
Öğütleri konularında seminerler verdi.

İki yıldan beri her hafta yapılan Riyâzu’s-
sâlihîn dersine devam edilmektedir.

Yrd. Doç. Dr. Kamil Yaşaroğlu

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafın-
dan 16-18 Kasım 2012 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen “Tarihten Gü-
nümüze Kıraat İlmi” konulu Uluslara-
rası Kıraat Sempozyumu’nda “Oryan-
talistik Araştırmalarda Kıraat Konusu” 
tebliğin müzakeresini yaptı. 

Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri

Hayatını Hz. Peygamber’i anlatmaya ada-
mış mümtaz şahsiyetlere vefa duygularını 
dile getirmek amacıyla düzenlenen Hadis 
ve Sirete Hizmet Onur Ödülü’nün 2013 
yılındaki sahibi, Sonpeygamber.info Web 
Portalı okurlarının büyük çoğunluğunun 
oyu ile Prof. Dr. Mustafa Fayda’ya veril-
di. Prof. Dr. Fayda ödülünü Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in 
elinden aldı.

2013 Yılı Hadis ve Sirete Hizmet 
Onur Ödülü Fakültemiz Emekli 
Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. 
Mustafa Fayda’ya verildi.
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Nizip Müftülüğü (Gaziantep) personeline 
yönelik olarak 23 Kasım 2012 tarihinde 
düzenlenen programda “Dini Hitabet 
Teknikleri” konulu bir konferans verdi. 
Aynı müftülük bünyesinde görev yapan 
Kur’an kursu öğreticilerine yönelik olarak 
24 Kasım 2012 tarihinde düzenlenen eği-
tim programında “Hitabet Uygulamaları” 
konulu semineri sundu.

2013 Yılı Kutlu Doğum Haftası kutlama-
ları kapsamında 18 Nisan 2013 tarihinde 
Esenler Müftülüğü tarafından düzen-
lenen programda “Hz. Peygamber ve 
İnsan Onuru”; 19 Nisan 2013 tarihinde 
Üsküdar Müftülüğü tarafından düzenle-
nen programda “İslam’ın İnsan Onuruna 
Verdiği Değer” konulu birer konferans 
verdi.

Yrd. Doç. Dr. Halil Aydınalp

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Din Sosyolojisi Ana Bilim Dalı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Halil Aydınalp, A Haber  
isimli televizyon kanalında canlı yayınlanan 
Deşifre programına katılarak, Batı'da İslam 
korkusu ve terör tartışmaları konusunda 
bilgiler verdi. Bir dönem, Uğur Dündar'ın 
Arena isimli haber programına hazırladığı 
yardımcı yayınlar ile dikkat çeken ve ardın-
dan kendi hazırladığı programları sunan 
Mehmet Ali Önal, gündeme dair önemli 
bir konuyu masaya yatırdılar. Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Halil Aydınalp, SETA Vakfı 
Dış İlişkiler Uzmanı Levent Baştürk, Çeçen 
Cumhuriyeti İçkerya Türkiye Fahri Konso-
losu Medet Ünlü, TAVAK Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Faruk Şen'in de konuk 
olduğu programın ikinci bölümünde ise 
11 Eylül saldırılarının ardından ABD"de 
başlayan ve Avrupa"ya yayılan İslamofobi, 
masaya yatırıldı.

42-43

Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri

Ürdün Üniversitesi İslam Kültür Merkezi ile 
İlim Yayma Vakfı Kur’an ve Tefsir Akademi-
si, 6-15 Kasım 2012 tarihlerinde, Ürdün’ün 
başkenti Amman’da “Tarih Boyunca Mushaf-ı 
Şerif ” konulu bir sergi düzenlediler. Ayrıca 
serginin açılışı münasebetiyle iki günlük ulusla-
rarası bir sempozyum tertip edildi. Ürdün Üni-
versitesi Rektörlük binasında icra edilen açılışa 
Ürdün Başkadısı, Ürdün Üniversitesi rektörü 

ve milletvekilleri yanında çok sayıda dinleyici iştirak etti. Sergi ve sempozyumun açılışı Kur’an tila-
vetiyle başlamış; İslam Kültür Merkezi adına Prof. Ahmed Halid Şükri, Akademi adına Yrd. Doç. 
Dr. Muhammet Abay; Ürdün Üniversitesi adına rektör Prof. Ekhlief Al-Tarawneh selamlama ve 
açış konuşması yaptılar. Daha sonra Başkadı ve Rektör tarafından serginin açılışı gerçekleştirildi. 
Ayrıca sempozyumda Yrd. Doç. Dr. Muhammet Abay tarafından “Osmanlı’daki Resmu’l-Mushaf 
Tartışmaları” konulu bir tebliğ sunuldu. Gerek sempozyum oturumları arasında, gerekse diğer 
ikili münasebetlerde Ürdün ve diğer ülkelerdeki akademisyenler ikili ilişkileri geliştirme ve birlikte 
çeşitli projeler gerçekleştirme arzusunda olduklarını belirttiler. Bilhassa serginin başka ülke ve ku-
ruluşlarda da tekrarlanması yönünde istekler geldi. Sonuç olarak İslam ülkelerindeki çeşitli kuru-
luşlarla işbirliğinin geliştirilmesinin gerektiği, Türkiye’nin İslam ülkelerindeki ilmi birikimle batıdaki 
birikim arasında köprü vazifesi görebileceği sonucuna varıldı. 

ÜRDÜN’DE KUR’AN TARİHİ SERGİSİ

Pek çok yerde 
Kutlu Doğum 
Haftası etkinlik-
lerini düzenle-
nirken ilk defa 
olarak, Türki-
ye’deki yabancı 
turistler de unu-
tulmadı. Fatih 
Müftülüğü’nün 
İstanbul Ana-

dolu İmam Hatip Lisesi, Sultanahmet Camii 
Derneği ve Marmara İlahiyat Fakültesi Ulus-
lararası Programı ile birlikte yaptığı organi-
zasyonda hat sergisi açılarak turistlere kendi 
dillerinde dini sunumlar yapıldı. 13-14 Nisan 
2013 tarihlerinde düzenlenen program 
kapsamında Sultanahmet Camii avlusunda 
hat sergisi açıldı. Çeşitli sanatçıların eser-
lerinin yer aldığı serginin yabancı turistler 
tarafından ilgi ile gezildiğini söyleyen Hattat 
Samiye Aksan, hilyelerle, Esma-ül Hüsna 
ile ve diğer yazılarla serginin ziyaretçilerin 
beğenisine sunulduğunu söyledi. Marmara 
Üniversitesi Uluslararası İlahiyat Programı 
Koordinatörü Prof. Dr. Süleyman Derin de, 
programın Kutlu Doğum Haftası nedeniyle 
özellikle yabancı turistler düşünülerek plan-
landığını belirtti. Amaçlarının, bu hafta içinde 
Peygamberimizin insanlık için verdiği mesajı 
herkese iletmek olduğunu kaydeden Derin, 
“Sultanahmet Camii'ne günlük 35 bin ziya-
retçi geliyor. Bunlara Peygamberimizle ilgili 
bilgi veriyor ve bunu yaparken de daha çok 
İslam sanatlarını kullanıyoruz.Yabancılar için 
bu tür programlar çok yapılmadı ama yine 
de onların ilgileri çok güzel” dedi. Sergiyi 
gezen ve sunumları dinleyen turistler ise, 
sunulan hizmetten duydukları memnuniyeti 
dile getirdi.

KUTLU DOĞUMDA 
TURİSTLERE 
PROGRAM YAPILDI



Fakültemizden 28 kişilik bir öğrenci grubu, 23-26 Nisan 
2013 tarihleri arasında, Doç. Dr. Nuh Arslantaş ile Uz. Ze-
nal Sözgün tarafından organize edilen; fakülteler arası bilgi, 
kültür ve tecrübe paylaşımı etkinliği çerçevesinde Yakındoğu 
İlahiyat Fakültesi’ni ziyaret etti. Marmara İlahiyat Vakfı’nın 
katkısı ile Fakültemiz’den Ar. Gör. Hacer Kontbay, Ar. Gör. 
Tuğba Erkoç ile kardeş fakülte sekreteri Seher Tanışman’ın 

nezaretinde gerçekleşen gezide öğrencilerimiz, Yakındoğu 
İlahiyat’taki öğrenci arkadaşlarıyla tanıştılar ve derslere gir-
diler. Fakülte dekan vekili Yrd. Doç. Dr. Yusuf  Suiçmez’in 
“İlahiyat Eğitiminde Cinsiyet Ayırımı” başlıklı seminerine de 
iştirak eden öğrencilerimiz, Kuzey Kıbrıs’ta Lefkoşa, Gazi 
Mağusa ve Girne’de bulunan değişik dini, tarihi ve turistik 
mekanları da ziyaret ettiler. 

Fakültemiz Öğrencilerinden, Kardeş 
Fakültemiz Yakındoğu İlahiyat Ziyareti

Öğrenci Kulüpleri

Mevlânâ’nın Hakk’a vuslatının 739. yılı 
sebebiyle DKAB öğrenci platformu ta-
rafından düzenlenen anma programına 
Üsküdar Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan ve  yazar Şaban Karakö-
se konuşmacı olarak katıldılar. Beyazıd 
Camii Baş Müezzini Seyyid Sancak’ın da 
Kur’ân-ı Kerîm tilavetiyle süren prog-
ram Hasan Lütfi Ramazanoğlu ile Musi-
ki Dinletisi eşliğinde Semazen Gösterisi 
yapılarak sona erdi. 

Alevilik-Bektaşilik dersini alan öğren-
cilerimiz, Öğretim Görevlisi Mehmet 
Toprak gözetiminde 17-19 Mayıs ta-
rihleri arasında Nevşehir Hacı Bektaş 
İlçesi Hacı Bektaş Veli Külliyesine eği-
tim amaçlı bir gezi düzenlediler.

Mevlânâ Şeb-i Arûs’un 739. yılında anıldı

Hacı Bektâş-ı Velî Ziyaret Edildi

Genç Gönüllüler Kulubü

E İlahiyat Kulübü; Muharrem ayı vesilesiy-
le öğrenci temsilciliğimiz ile müştereken 
aşûre ikramı düzenledi.

Genç Gönüllüler Kulübü emekli hocaları-
mızdan Yaşar Fersahoğlu ile Kutlu Doğum 
etkinlikleri dolayısıyla Maltepe Huzurevi 
sakinleriyle buluştular, sohbet ettiler.

17 Aralık 2012

M.Ü. Göztepe Kampüsü İbrahim 
Üzümcü Konferans Salonu 
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Öğrenci Kulüpleri

Marmara DKAP Kulübü ve MHD 
Kulübü’nün 27 Aralık 2012 tarihin-
de düzenlediği Mehmet Akif ’i Anma 
Programı, Prof. Dr. Ahmet Koç’un su-
numu ve televizyon programcısı Serdar 
Tuncer’in katılımıyla gerçekleşti.  Prof. 
Dr. Ahmet Koç sunumunda Mehmet 
Akif ’in doğumundan ölümüne kadar 
geçen zaman dilimlerini ayrıntılı bir 
şekilde değerlendirdi. Mehmet Akif ’in 
akla gelen her dalda başarılı olduğunu, 
ülkemiz ve milletimize sağladığı katkı-
ların da yadsınamaz olduğunu vurgu-

layan Ahmet Koç, “Akif, Osmanlı’nın 
en buhranlı dönemlerini yaşayan ve o 
dönemki sorunların çözümü için gece 
gündüz çalışan büyük bir üstattır. Prog-
ramımızın amacı; Mehmet Akif ’i anla-
mak, anlatmak ve gençlerimizin onu 
model almasını sağlamaktır.” şeklinde 
konuştu. Serdar Tuncer ise Mehmet 
Akif ’in şiirlerini okuyarak coşkulu bir 
şiir dinletisi gerçekleştirdi. Akif ’i oku-
manın ve onu anlamanın önemine de-
ğinen Tuncer, “Aslında en önemlisi Akif 
olabilmek ve kendini onun yerine ko-

yabilmektir.” ifadelerini kullandı. Öğ-
rencilerin yoğun ilgi gösterdiği prog-
ramın sonunda ise Prof. Dr. Ahmet 
Koç ve Serdar Tuncer’e, kulüp üyeleri 
tarafından çiçek takdim edildi.

Haber ve Fotoğraf: Cesur Şahin

Fakültemiz iki büyük kermese sahne 
oldu: 11 Aralık 2012 ve 18 Aralık 2012 
tarihlerinde, sırasıyla birisi İslam âleminin 
ortasında yer alan, diğerine göre kana-
ması nisbeten yeni başlamış sayılan Suriye 
kermesi; diğeri de, kanamanın kendisi için 
lazım-ı gayr-ı mufârık olduğu; başta ülke-
miz olmak üzere İslam âleminin yardım 
musluklarını açmaya çalıştıkları Filistin 
kermesiydi. 

Bu organizasyon daha önceleri de dü-
şünülmüş fakat şartlar elvermediği için 
vücuda gelememişti. Okulumuzdaki 
hakikaten duyarlı arkadaşlardan alı-
nan talepler, okul yönetimimiz, öğrenci 
temsilciliğimiz ve kulüp başkanlarımızın 
bir arada bulunduğu bir toplantıda de-

ğerlendirildi ve her Müslümanın 
hayalinde olan; bünyân-ı mersûs 
gibi bir İslam âleminin oluşması 
için evvela herkesin içinde bu-
lunduğu ortamda birlik ve bera-
berlik içinde olması gereği dola-
yısıyla bu faaliyeti ortaklaşa dü-
zenleme kararı alındı ve kulüpler 
arasında iş paylaşımı yapıldı.

Organizasyon evvelinde bu iş-
ten en fazla verim alınabilmesi 
için ciddi bir reklam çalışması 
yapıldı. İnternet üzerinden du-

yurular, el afişleri vs. sayesinde herkesin 
kendi arkadaşlarını yardıma davet ettiği 
bir birlik havası oluştu MÜİF’te.

Kermes günü de aynı heye-
can içerisinde koşturan ar-
kadaşlarımızdan kimisi ma-
saların belli bir düzen içeri-
sinde olması için çaba sarf 
ediyor; kimisi de yemekleri 
sanki teftiş edileceklermiş 
gibi dizayn ediyordu.

Öğrenci arkadaşlar âdeta 
“hayırlarda yarışınız” âyet-i 
kerîmesinin nüzulüne şa-
hit oluyorlar ve muhatab 
oldukları talebi hemen ye-

rine getiriveriyorlardı. Hocalarımız bir 
yandan “Madem böyle bir işe giriştiniz; 
bize de yardım düşer!” diyorlar, diğer 
yandan da, bu işin arkasının gelmesi hu-
susunda teşvikte bulunuyorlardı. Görü-
nürde işleri sekteye uğramış gibi duran 
muhterem kantincimiz ise “bu dünyada 
her şey gelirden ibaret değildir; biz her 
zaman hayır işinin arkasındayız” diyerek 
kendisine düşen fedakârlığın hakkını ve-
riyordu. Kısacası ilim olarak tevhidin ted-
ris edildiği bu okul; hocasıyla talebesiyle 
tam bir tevhid örneği ortaya koyarak bu 
işi sonuçlandırdı. 

“Kocaman zulüm yangınına bir kova su 
dökmek” sayılabilecek bu davranışı ile 
MÜİF zulmü lanetlerken; bu tür organi-
zasyonların devamını beklediğini de hal 
diliyle söylemiş oldu.

Marmara’da “Mehmet Akif” günü 

Kulüplerimiz Ortaklaşa Kermes 
Düzenledi



Öğrenci Kulüpleri

Mola Kulübü’nün çıkardığı fanzin dergi-
nin dördüncü sayısı yayımlandı. Öğren-
cilerin göndermiş olduğu yazılardan olu-
şan ve yoğun ilgiyle takip edilen fanzin 
dergi, gerek edebî gerek mizahî üslubuy-
la fakülteye renk katıyor.

2013 yılında fakülte 
öğrencilerimiz tarafın-
dan Remel adlı bir der-
gi çıkarılmaya başlandı. 
Henüz iki sayısı çıkan 
dergide fikrî ağırlıklı ve 
sosyal duyarlılığı yük-
sek yazılar yayınlanıyor. 
Dergi, ilk sayısının baş-
yazısındaki şu satırlarla 
duruşunu belli ediyor: 
“Ve bugün Resûlullah 
(s.a.v.)’in bu tavrını 
kuşanmaya her zamankinden daha çok muhtacız. Öyle ki, bir bir Müslüman 
beldeler işgale uğruyor, her yeni gün dinimize ve değerlerimize hakaretler edi-
liyor, bunlara karşı duran kardeşlerimiz ve dinimiz çeşitli şekillerde itham edi-
liyorlar. Günümüzün zalimleri de bizleri Resûlullah (s.a.v.) ve ashabını yorgun 
ve bitkin bir halde görmeyi arzulayanlar gibi gözlemektedirler. O halde bizlere 
düşen izzetli bir duruşa sahip olmak, küçük de olsa net adımlarla ilerlemeye 
devam etmektir.”

Öğrencilerimizin ta-
lepleri doğrultusun-
da bu yıl ritim kurs-
larına başlandı. Arş. 
Gör. Mehmet Öncel 
rehberliğindeki kurs-
ta, klasik Türk müzi-
ğindeki temel usulle-
rin ve bendir vurma 
tekniklerinin yanı sıra dinî musikimizin ilahî formundaki 
örnekleri meşk ediliyor. 

Remel Dergisi Çıktı

Ritim Kursları Başladı



Güz 2012-Bahar 2013

İla
hi

ya
t 

H
A

BE
R

46-47

M.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi
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Sami ERDEM .................................................................................. 5 - 39

Klasik İslâm Devletler Hukukunda Ülke Kavramı ve Günümüzdeki Durum: 
İbn Teymiyye’nin Mardin Fetvası ile Benzeri Diğer Bazı Fetvalar
Ahmet ÖZEL ............................................................................... 41 - 64

Haşvî Temayülün İzdüşümü: Mukatil b. Süleyman Örneği
Hatice K. ARPAGUŞ.................................................................. 65 - 106
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Galip YAVUZ ........................................................................... 107 - 128

Tânevî’nin İ’lau’s-sünen İsimli Eserindeki Fıkıh Metodu (Musarrât Hadisi Örneği)
İbrahim TÜFEKÇİ .................................................................... 129 - 166
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Halil İbrahim KAÇAR ............................................................................167 - 184
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Ahmet KARATAŞ  ................................................................... 185 - 232
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Sanat Faaliyetleri
KONSERLER

“Şeb-i Arûs Programı Türk Tasavvuf 
Mûsikîsi Konseri”, 7 Aralık 2012, Tuzla 
Gençlik Merkezi, İstanbul.

“Şeb-i Arûs Programı”, 14 Aralık 2012, 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Gebze, Os-
man Hamdi Bey Salonu. 

“Turabi İlahiler Konseri” 1 Mart 2013, Cem 
Karaca Kültür Merkezi, Bakırköy, İstanbul.

“Kutlu Doğum İlahileri Konseri”, 18 Nisan 
2013, Şehit Polis Recep Topaloğlu Spor 
Salonu, İzmit ilçe Müftülüğü.

“Turabi İlahiler Konseri”, 20 Nisan 2013, 
Bülent Ecevit Kültür Merkezi, İstanbul.

“Kutlu Doğum İlahileri Konseri”, 22 Nisan 
2013, Mudurnu Müftülüğü, Bolu.

Fakültemiz Türk Din Musikisi Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi, bu 
eğitim-öğretim yılı içinde de yurtiçi ve yurtdışında bir çok konser düzenledi.

“Sallû Aleyh” ifadesinin Türkçe kar-
şılığı olan “O’na Selâm” şeklinde 
isimlendirilen bu albüm çalışmasında 
daha önceden okunmamış Bayati 
Cuma-Bayram Salâsı, Hüseynî Cena-
ze Salâsı, Dilkeşhâverân Sabah Salâsı 
gibi salâlarımızı ehline okutarak bil-
hassa cami görevlilerimizi eğitmek 
amaçlanmıştır. Aynı zamanda içinde 
salât ü selâm duâları geçen, bilinen 
veya yeni bestelenmiş ilâhilerle ku-
laklarda ve gönüllerde Hz. Muham-
med Mustafâ (sav.)’nın muhabbetini 
yerleştirmek arzu edilmiştir. 

Bu albüm çalışmasında XIX. yüzyıl 
sûfîlerinden Seyyid Hamza Nigârî’nin 
nutuklarından seçilerek bestelenmiş 
olan ilahîler yer almıştır. Vecd ve mu-
habbet dolu bir sûfî olarak tanınan 
Nigârî’nin daha önce bilinen ve bilin-
meyen  nutuklarının farklı makamlar-
daki bestelerinden oluşan albümde, 
ilahîleri çeşitli sanatçılar seslendirmiştir. 

ALBÜM

2012-2013 eğitim-öğretim yılında fakül-
temizdeki görevine başlayan Doç. Dr. Safa 
Yeprem, öğrencilerimize yönelik bir konser 
verdi.

Prof. Dr. Ahmet Hakkı Turabi, güfteleri 
şöhretli sûfîlere ve besteleri kendisine ait 
olan “Turabi İlahîler”i fakülte öğrencileri-
miz için seslendirdi.


